
Nr. 11 (187) Gulbenes novada pašvaldības informatīvais izdevums

Šodien lasi:

2024.gada decembris

Gulbenes Novada

• Par izmaiņām AS „Pasažieru 
vilciens” kustības sarakstos

• Aicina veidot iedzīvotāju pa-
domes

• Novadam dāvina video klipu 
“Šķērsu dienu saule teka”

• Tas ir tikai sākums! Projekts 
“Viņa. Viņš. Satikšanās”

• Biedrības “SATEKA” paziņo-
jums par atklātu projektu iesnie-
gumu pieņemšanas 4.kārtu

3.lpp. 4.lpp. 5.lpp. 6.lpp. 7.-8.lpp.

No 18. līdz 21.decembrim Ziemassvētku tirdziņš 
Gulbenē

Jau otro gadu, uzburot īpašas 
svētku sajūtas un aicinot ļauties 
Ziemassvētku gaidīšanas prie-
kam, no 18. līdz 21.decembrim 
Gulbenes novada kultūras cen-
trā un āra teritorijā norisināsies 
Ziemassvētku tirdziņš. 

Tirdziņš būs atvērts:  no 18. 
līdz 20.decembrim no plkst. 
16:00 līdz 19:00, bet 21.decem-
brī - no plkst. 9:00 līdz 14:00. 
Tajā varēs iegādāties amatnieku 
skaistos darinājumus un mājra-
žotāju gardumus, ko celt svētku 

galdā. Maģisko svētku noskaņu 
paspilgtinās svētku dekorāci-
jas, muzikāli priekšnesumi. Būs 
iespēja sasildīties pie ugunsku-
riem, iedzert kādu karsto dzērie-
nu un piedzīvot svētku brīnumu, 
satiekot Ziemassvētku vecīti.

Izsludināta projektu 
4.kārta

Dievkalpojumi
Svētvakara dievkalpojumi: 
24. decembrī 
plkst. 15:00 Velēnas ev.lut. 

baznīcā; 
plkst. 18:00 Gulbenes ev.lut. 

baznīcā.
Kristus Piedzimšanas svētku 

dievkalpojumi: 
25. decembrī 
plkst. 10:00 Gulbenes ev.lut.

baznīcā; plkst. 
13:00 Jaungulbenes ev.lut. 

baznīcā. 

Gulbenes novada pašvaldības aktuālā informācija

Gulbenes novada pašvaldības 
domes komiteju sēdes 
17.decembrī:

9:00 apvienotā Sociālo un ve-
selības jautājumu un Izglītības, 
kultūras un sporta jautājumu ko-
miteja;

13:00 apvienotā Attīstības un 
tautsaimniecības un Finanšu ko-
miteja.

Gulbenes novada pašvaldības 
domes sēde 2024.gada 27.de-
cembrī plkst.10:00.



www.gulbene.lv

NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ2 Ziņas, decembris

Izsoles

Gulbenes novada pašvaldības domes 2024.gada 31.oktobra sēdē 

turpinājums 3.lpp.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko trešo elektronisko izsoli ar augš-
upejošu soli, Gulbenes novada paš-
valdības nekustamajam īpašumam 
Druvienas pagastā ar nosaukumu 
“Lauka Svilāres”, kadastra numurs 
5052 001 0100, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
50520010097 ar platību 15,3 ha un 
uz tās esošās mežaudzes 5,67 ha 
platībā, un pārplūstoša klajuma 0,83 
ha. Izsolāmās mantas nosacītā cena 
(izsoles sākumcena) ir 34000 EUR, 
nodrošinājums ir 3400 EUR, izsoles 
solis noteikts 1700 EUR. Pirmpirku-
ma tiesības uz objekta iegādi nav. 

Izsole notiks elektronisko iz-
soļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv no 2024.gada 13.decembra 
plkst.13:00 līdz 2025.gada 13.jan-
vārim plkst. 13:00. Iepazīties ar 
izsoļu noteikumiem var Gulbenes 
novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.gulbene.lv un Tiesu adminis-
trācijas pārziņā esošajā elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.
lv. Elektroniskai izsolei pretendenti 
var reģistrēties no 2024.gada 13.de-
cembra plkst.13:00 līdz 2025.gada 
2.janvārim plkst. 23:59 elektronisko 
izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Izsoles pretendentiem Gulbenes 
novada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS “SEB ban-
ka”, reģistrācijas Nr.90009116327 
jāiemaksā nodrošinājuma nauda ar 
norādi “Nekustamā īpašuma Dru-
vienas pagastā ar nosaukumu “Lau-
ka Svilāres” izsoles nodrošinājums”. 
Nodrošinājums uzskatāms par ie-
sniegtu, ja attiecīgā naudas summa 

ir saņemta norādītajā bankas kontā.
Izsolāmās mantas apskate ie-

priekš saskaņojama pa tālruni 
64470021 (Gulbenes novada Dru-
vienas, Lizuma, Rankas un Tirzas 
pagastu apvienības pārvalde) vai 
29173978 (Gulbenes novada Dru-
vienas, Lizuma, Rankas un Tirzas pa-
gastu apvienības pārvaldes vadītāja 
- I.Jansone).

Nosolītā augstākā summa, atrē-
ķinot naudā iemaksāto nodrošināju-
mu, jāsamaksā divu nedēļu laikā pēc 
paziņojuma saņemšanas, ieskaitot to 
bezskaidras naudas norēķinu veidā 
Gulbenes novada pašvaldības kontā 
Nr.LV81UNLA0050019845884, AS 
“SEB banka”.

Gulbenes novada pašvaldība 
rīko pirmo atklāto mutisko izsoli ar 
augšupejošu soli pašvaldībai piede-
rošajam nekustamajam īpašumam:

- Daukstu pagastā ar nosauku-
mu “Avenīte” ar kadastra numuru 
5048 004 0268, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
50480040426 ar platību 2,12 ha. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
(pirmās izsoles sākumcena) ir 6000 
EUR, nodrošinājums ir 600 EUR, iz-
soles solis noteikts 300 EUR. Izsole 
notiks 2025.gada 16.janvārī plkst. 
10.00 Gulbenes novada Centrālās 
pārvaldes ēkā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesības 
uz objekta iegādi nav. Samaksa par 
nosolīto nekustamo īpašumu veica-
ma divu nedēļu laikā pēc izsoles. 

- Ošu iela 12, Gulbenē, Gul-
benes novadā, kadastra numurs 
5001 003 0092, kas sastāv no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
50010030088 ar platību 7762 kv.m. 
Izsolāmās mantas nosacītā cena 
(pirmās izsoles sākumcena) ir 11100 
EUR, nodrošinājums ir 1110 EUR, 
izsoles solis noteikts 555 EUR. Izsole 
notiks 2025.gada 16.janvārī plkst. 
10.20 Gulbenes novada Centrālās 
pārvaldes ēkā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesības 
uz objekta iegādi nav. Samaksa par 
nosolīto nekustamo īpašumu veica-

ma divu nedēļu laikā pēc izsoles. 
- “Pilnības”, Stradu pagastā, 

Gulbenes novadā, ar kadastra nu-
muru 5090 004 0048, kas sastāv no 
zemes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 50900040048 ar platību 2,07 
ha. Izsolāmās mantas nosacītā cena 
(pirmās izsoles sākumcena) ir 5800 
EUR, nodrošinājums ir 580 EUR, iz-
soles solis noteikts 290 EUR. Izsole 
notiks 2025.gada 16.janvārī plkst. 
10.40 Gulbenes novada Centrālās 
pārvaldes ēkā Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
2.stāva zālē. Pirmpirkuma tiesības 
uz objekta iegādi nav. Samaksa par 
nosolīto nekustamo īpašumu veica-
ma divu nedēļu laikā pēc izsoles. 

- Daukstu pagastā ar nosau-
kumu “Jaunmelderi”, ar kadastra 
numuru 5048 002 0324, kas sastāv 
no zemes vienības ar platību 10,85 
ha. Piekļūšana pie zemes vienības 
no pašvaldības ceļa “Mālukalni-Zaķī-
ši-Krapa ”, pa zemesgrāmatā nostip-
rinātu servitūta ceļu, kas noteikts 
zemes vienībā ar kadastra apzīmēju-
mu 50480020185. Izsolāmās man-
tas nosacītā cena (pirmās izsoles 
sākumcena) ir 32700 EUR, nodroši-
nājums ir 3270 EUR, izsoles solis no-
teikts 1635 EUR. Izsole notiks 2025.
gada 16.janvārī plkst. 11.00 Gulbe-
nes novada Centrālās pārvaldes ēkā 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles. 

- “Lauksaimniecības Skola 20” 
– 4, Jaungulbenē, Jaungulbenes 
pagastā, Gulbenes novadā, ar ka-
dastra numuru 5060 900 0154, kas 
sastāv no divu istabu dzīvokļa, 45,8 
kv.m. platībā (telpu grupas kadastra 
apzīmējums 50600040313001004), 
un pie tā piederošām kopīpašuma 
466/7947 domājamām daļām no 
dzīvojamās ēkas (būves kadastra 
apzīmējums 50600040313001) 
un 466/7947 domājamām daļām 
no zemes ar kadastra apzīmējumu 
50600040313. Izsolāmās mantas 
nosacītā cena (pirmās izsoles sā-

2024.gada 31.oktobra Gulbenes 
novada pašvaldības domes sēdē 
tika izskatīti 70 darba kārtības jau-
tājumi. 

Tika pieņemts lēmums par Beļa-
vas un Lejasciema pagastu apvie-
nības pārvaldes vadītāja iecelšanu 
amatā. Vadītāja pienākumus no 
4.novembra pilda Jānis Pūpols. 

Deputāti pieņēma lēmumu iz-
dot Gulbenes novada pašvaldības 
domes 2024.gada 31.oktobra sais-
tošos noteikumus Nr.18 “Grozījumi 
Gulbenes novada pašvaldības do-
mes 2024.gada 12.marta saistoša-
jos noteikumos Nr.4 “Par materiālo 
palīdzību Gulbenes novada pašval-
dībā””; Gulbenes novada pašvaldī-
bas domes 2024.gada 31.oktobra 
saistošos noteikumus Nr.19 “Gro-
zījumi Gulbenes novada pašvaldī-
bas domes 2023.gada 21.decem-
bra saistošajos noteikumos Nr.24 
“Gulbenes novada pašvaldības no-
likums””; Gulbenes novada pašval-
dības domes 2024.gada 31.oktobra 
saistošos noteikumus Nr.20 “Par 
kārtību, kādā tiek saskaņota un or-

kumcena) ir 1900 EUR, nodrošinā-
jums ir 190 EUR, izsoles solis no-
teikts 95 EUR. Izsole notiks 2025.
gada 16.janvārī plkst.11.20 Gulbe-
nes novada Centrālās pārvaldes ēkā 
Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 2.stāva zālē. 
Pirmpirkuma tiesības uz objekta 
iegādi nav. Samaksa par nosolīto 
nekustamo īpašumu veicama divu 
nedēļu laikā pēc izsoles. 

- “Medņi” – 2, Stāmerienas pa-
gastā, Gulbenes novadā, ar kadastra 
numuru 5088 900 0133, kas sastāv 
no divu istabu dzīvokļa, 52,6 kv.m. 
platībā (telpu grupas kadastra ap-
zīmējums 5088 009 0055 001 002), 
un pie tā piederošām kopīpašuma 
526/2052 domājamām daļām no 
daudzdzīvokļu ēkas (būves kadastra 
apzīmējums 5088 009 0055 001) un 
526/2052 domājamās daļas no ze-
mes ar kadastra apzīmējumu 5088 
009 0055. Izsolāmās mantas nosacī-
tā cena (pirmās izsoles sākumcena) 
ir 1300 EUR, nodrošinājums ir 130 
EUR, izsoles solis noteikts 65 EUR. 
Izsole notiks 2025.gada 16.janvārī 
plkst.11.40 Gulbenes novada Cen-
trālās pārvaldes ēkā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Sa-
maksa par nosolīto nekustamo īpa-
šumu veicama divu nedēļu laikā pēc 
izsoles. 

- “Medņi” – 3, Stāmerienas pa-
gastā, Gulbenes novadā, ar kadastra 
numuru 5088 900 0137, kas sastāv 
no divu istabu dzīvokļa, 50 kv.m. 
platībā (telpu grupas kadastra ap-
zīmējums 5088 009 0055 001 003), 
un pie tā piederošām kopīpašuma 
500/2052 domājamām daļām no 
daudzdzīvokļu ēkas (būves kadastra 
apzīmējums 5088 009 0055 001) un 
500/2052 domājamās daļas no ze-
mes ar kadastra apzīmējumu 5088 
009 0055. Izsolāmās mantas nosacī-
tā cena (pirmās izsoles sākumcena) 
ir 1100 EUR, nodrošinājums ir 110 
EUR, izsoles solis noteikts 55 EUR. 
Izsole notiks 2025.gada 16.janvārī 
plkst.11.55 Gulbenes novada Cen-
trālās pārvaldes ēkā Ābeļu ielā 2, 

Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Sa-
maksa par nosolīto nekustamo īpa-
šumu veicama divu nedēļu laikā pēc 
izsoles. 

- “Medņi” – 4, Stāmerienas pa-
gastā, Gulbenes novadā, ar kadastra 
numuru 5088 900 0138, kas sastāv 
no divu istabu dzīvokļa, 52,6 kv.m. 
platībā (telpu grupas kadastra ap-
zīmējums 5088 009 0055 001 004), 
un pie tā piederošām kopīpašuma 
526/2052 domājamām daļām no 
daudzdzīvokļu ēkas (būves kadastra 
apzīmējums 5088 009 0055 001) un 
526/2052 domājamās daļas no ze-
mes ar kadastra apzīmējumu 5088 
009 0055. Izsolāmās mantas nosacī-
tā cena (pirmās izsoles sākumcena) 
ir 1100 EUR, nodrošinājums ir 110 
EUR, izsoles solis noteikts 55 EUR. 
Izsole notiks 2025.gada 16.janvārī 
plkst.12.10 Gulbenes novada Cen-
trālās pārvaldes ēkā Ābeļu ielā 2, 
Gulbenē, 2.stāva zālē. Pirmpirkuma 
tiesības uz objekta iegādi nav. Sa-
maksa par nosolīto nekustamo īpašumu 
veicama divu nedēļu laikā pēc izsoles. 

Iepazīties ar izsoļu noteikumiem 
var Gulbenes novada pašvaldības 
tīmekļa vietnē www.gulbene.lv. Ie-
sniegt pieteikumus par piedalīšanos 
izsolē kopā ar izsoles noteikumos 
nosauktajiem dokumentiem var 
personīgi Gulbenes novada Cen-
trālajā pārvaldē, nosūtot pa pastu 
ar norādi “Pieteikums nekustamā 
īpašuma izsolei” (Gulbenes novada 
Centrālā pārvalde, Ābeļu iela 2, Gul-
bene, Gulbenes novads, LV – 4401) 
vai elektroniski parakstītu pieteiku-
mu (iesniegumu) uz e-pasta adresi: 
dome@gulbene.lv, līdz 2025.gada 
14.janvārim plkst.15.00. Izsolāmie 
īpašumi apskatāmi saskaņojot to 
ar izsoles noteikumos norādītajām 
kontaktpersonām.

Nodrošinājums iemaksājams 
pirms pieteikuma iesniegšanas par 
piedalīšanos izsolē Gulbenes no-
vada pašvaldības kontā LV81UN-
LA0050019845884, AS “SEB banka”, 
reģistrācijas Nr.90009116327.

ganizēta ielu tirdzniecība un pakal-
pojumu sniegšanu publiskās vietās 
un piešķirts tirgus statuss Gulbenes 
novadā”; iekšējo normatīvo aktu 
“Gulbenes novada pašvaldības 
iekšējā audita nolikums”; iekšējo 
normatīvo aktu “Gulbenes novada 
pašvaldības iekšējā audita plānoša-
nas un veikšanas kārtība”; Gulbe-
nes novada pašvaldības 2024.gada 
31.oktobra noteikumus Nr.GND/
IEK/2024/33 “Grozījums Gulbenes 
novada pašvaldības domes 2023.
gada 30.novembra noteikumos Nr.G-
ND/IEK/2023/35 “Gulbenes novada 
pašvaldības darba reglaments””. 

Pieņemts lēmums atbalstīt pro-
jektu “Pedagogu profesionālā at-
balsta sistēmas izveide” un “Skola- 
kopienā” īstenošanu. 

Tāpat tika nolemts atbalstīt pro-
jekta “Ēku siltumapgādes vieda 
vadība” pieteikuma iesniegšanu un 
projekta līdzfinansējuma nodroši-
nāšanu. Projekta apstiprināšanas 
gadījumā pašvaldība nodrošinās 
līdzfinansējumu līdz 84977,27 EUR 
no pašvaldības budžeta līdzekļiem.

Galvenās projekta aktivitātes: 
viedas ēku vadības sistēmas izvei-
de, platformas izveide, ēku aprī-
košana viedās vadīšanas sistēmas 
ieviešanai, projekta vadības nodro-
šināšana. Projektā iekļautas kopu-
mā 9 Vidzeme pašvaldības, Gulbe-
nes novada pašvaldība ir projekta 
iesniedzējs (vadošais partneris). 

Dome apstiprināja Gulbenes no-
vada pašvaldības aģentūras „Gul-
benes tūrisma un kultūrvēsturiskā 
mantojuma centrs” uz sadarbības 

veicināšanu vērstas vidēja termiņa dar-
bības stratēģiju 2025.-2027.gadam.

Sēdē tika apstiprināts Gulbenes 
novada pašvaldības sporta infra-
struktūras maksas pakalpojumu 
cenrādi fiziskām un juridiskām 
personām. Tas pieejams gulbene.
lv. Apstiprinātas Gulbenes novada 
pašvaldības autoceļu uzturēšanas 
klases 2024./2025. ziemas sezonā.

Apstiprinātas izmaiņas Gulbenes 
novada pašvaldības sabiedriskā 
transporta komisijas sastāvā un 
Gulbenes novada pašvaldības jau-
natnes lietu konsultatīvās komisijas 
sastāvā; apstiprināja pretendentus 
augstāko pašvaldības apbalvojumu 
– Goda diplomu, Atzinības rakstu 

un balvu “Gulbenes novada gods” 
saņemšanai 2024.gada 18.novembrī. 

Apstiprināts lēmums par amatu 
savienošanu Jurim Duļbinskim, sav-
starpēji savienojot šādus amatus 
pašvaldībā - Gulbenes novada īpa-
šumu novērtēšanas un izsoļu komi-
sijas locekļa un Daukstu, Galgaus-
kas, Jaungulbenes un Līgo pagastu 
apvienības pārvaldes vadītāja ama-
tus un lēmums par amatu savieno-
šanu Irēnai Jansonei, savstarpēji 
savienot šādus amatus pašvaldībā 
– Gulbenes novada pašvaldības dzī-
vokļu jautājumu komisijas locekles 
un Druvienas, Lizuma, Rankas un 
Tirzas pagastu apvienības pārval-
des vadītājas amatus.

Domes sēdē apstiprināts Gul-
benes novada pašvaldības domes 
deputātes Gunas Pūcītes komandē-
jums uz Portugāli, Setubal reģionu  
laika posmā no 2024.gada 3.de-
cembra līdz 2024.gada 7.decembrim. 

Sēdē noraidīts lēmumprojekts 
par grozījumiem projekta “Siltum-
nīcefekta gāzu emisiju samazinā-
šana un energoefektivitātes uzla-
bošana Gulbenes novada vēstures 
un mākslas muzeja ēkā” EKII-1.1/2 
lēmumos.

Ar pašvaldības domes sēdes lē-
mumiem un protokoliem var iepa-
zīties gulbene.lv apakšsadaļā Do-
mes sēdes, Domes sēžu lēmumi un 
protokoli 2024.

Gulbenes novada pašvaldības domes 2024.gada 28.novembra sēdē 
2024.gada 28.novembra Gul-

benes novada pašvaldības domes 
sēdē tika izskatīti 66 darba kārtības 
jautājumi. 

Vispirms deputāti nolēma at-
balstīt Gulbenes novada pašvaldības 
projekta “Atbalsta pasākumi cilvē-
kiem ar invaliditāti mājokļu vides 
pieejamības nodrošināšanai Gulbe-
nes novadā” pieteikumā “Eiropas Sa-
vienības Atveseļošanas un noturības 
mehānisma plāna 3.1.reformu un in-
vestīciju virziena “Reģionālā politika” 
3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakal-
pojumu un nodarbinātības pieejamī-
bas veicināšanas pasākumi cilvēkiem 
ar funkcionāliem traucējumiem” 
otrās kārtas “Atbalsta pasākumi cil-
vēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 
pieejamības nodrošināšanai” ie-
kļautās mērķa grupas personas, kas 

noteiktas anonimizētajā sarakstā at-
balsta saņemšanai: “PERSONA 6” un 
“PERSONA 7”.

Apstiprināts lēmums par Gul-
benes novada pašvaldības domes 
2024.gada 28.novembra saistošo 
noteikumu “Par Gulbenes novada 
pašvaldībai piederošas dzīvojamās 
telpas izīrēšanas kārtību” izdošanu; 
lēmums par  Gulbenes novada paš-
valdības domes 2024.gada 28.no-
vembra saistošo noteikumu “Grozī-
jums Gulbenes novada pašvaldības 
domes 2018.gada 5.jūnija saistoša-
jos noteikumos Nr.10 “Sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu 
sniegšanas un lietošanas kārtība 
Gulbenes novada pašvaldības terito-
rijā”” izdošanu; lēmums par iekšējā 
normatīvā akta “Grozījumi Gulbenes 
novada pašvaldības domes 2022.

gada 30.jūnija iekšējā normatīvajā 
aktā Nr.GND/IEK/2022/16 “Gulbenes 
novada pašvaldības amatpersonu 
un darbinieku atlīdzības nolikums”” 
izdošanu; lēmums par iekšējā nor-
matīvā akta “Grozījumi Gulbenes no-
vada pašvaldības domes 2023.gada 
28.decembra iekšējā normatīvajā 
aktā Nr. GND/IEK/2023/40 “Gulbe-
nes novada pašvaldības darbinieku 
individuālās mēnešalgas noteikšanas 
noteikumi”” izdošanu; lēmums par 
Gulbenes novada pašvaldības do-
mes 2024.gada 28.novembra saisto-
šo noteikumu  “Grozījumi Gulbenes 
novada pašvaldības domes 2024.
gada 21.februāra saistošajos notei-
kumos 

Nr.1 “Par Gulbenes novada paš-
valdības budžetu 2024.gadam”” 



3 Ziņas, decembrisNOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ

www.gulbene.lv

Pašvaldības policijas ziņas

Mārtiņš Didrihsons-Linards, 
Pašvaldības policijas priekšnieks

Pašvaldības policijā no 2024.
gada 31.oktobra līdz 2024.gada 
30.novembrim tika uzsākti 23 ad-
ministratīvā pārkāpuma procesi, 
no tiem 11-par alkoholisko dzērienu 
vai citu apreibinošo vielu lietošanu 

Aija Korule, 
Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas 
vietniece 

Dzimtsarakstu nodaļā

2024.gada novembrī reģistrēti 

publiskā vietā vai par atrašanos pub-
liskā vietā tādā reibuma stāvoklī, kas 
traucē sabiedrisko kārtību vai drošī-
bu, 2 - par alkoholisko dzērienu lie-
tošanu, ja to izdarījusi nepilngadīga 
persona, 3 – gājēju un pasažieru iz-
darītie pārkāpumi, 2 – par nepama-
totu speciālo dienestu izsaukšanu, 
1 – par dzīvesvietas nedeklarēšanu, 
12 – par braukšanas ātruma neievē-
rošanu, 1 – par sabiedriskās kārtības 
traucēšanu, 2 – par dzīvnieku labtu-
rības noteikumu pārkāpumiem. 

Pamatojoties uz likumā “Par po-
liciju” un Administratīvās atbildības 
likumā noteiktajām tiesībām aiztu-
rēt personas, Pašvaldības policija 

6 jaundzimušie, sastādīti 28 mirša-
nas reģistri, kā arī veikti 8 laulības 
reģistri.

Dzimšanas apliecības saņēmuši 
1 zēns un 5 meitenes. Puisītim vecā-
ki devuši vārdu: Rajens.

Meitenītēm dāvināti vārdi: Sofija, 
Beāte, Emija (2),Luīze.

Trīs jaundzimušo vecāki sastāv 
laulībā, trīs bērniem atzīta paterni-
tāte. Divi 2 bērni māmiņām ir pir-
mie, 3 - otrie, 1 - piektais. 

Trīs jaundzimušie deklarēti Gul-
benē, 2 jaundzimušie deklarēti Stra-

du pagastā,  1 jaundzimušais dekla-
rēts Beļavas pagastā. 

No novembrī reģistrētajiem, 28 
aizsaulē aizgājušajiem iedzīvotā-
jiem,  ir 14 vīrieši vecumā no 36 līdz 
89 gadiem un 14 sievietes vecumā 
no 49 līdz 96 gadiem.

Reģistrēti miruši 8 Gulbenes 
pilsētas iedzīvotāji, 5 no Stradu pa-
gasta,  3 no Tirzas pagasta, pa 2 no  
Daukstu, Lejasciema pagasta, pa 1 
no Beļavas, Galgauskas, Litenes, Li-
zuma, Līgo, Stāmerienas pagasta un 
2 no citas pašvaldības.

izdošanu; lēmums par grozījumu 
2024.gada 27.jūnija Gulbenes no-
vada pašvaldības domes lēmumā 
Nr.  GND/2024/371 “Par prioritāro 
aizņēmumu investīciju projektam 
“Gulbīšu parka atjaunošana Gulbe-
nē - 1.kārta” ārpus projekta izmaksu 
finansēšanai”.

Deputāti noraidīja lēmumu par 
Gulbenes novada pašvaldības do-
mes 2019.gada 30.septembra saisto-
šo noteikumu Nr.23 “Par līdzfinansē-
jumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
piesaistīto zemesgabalu labiekār-
tošanai Gulbenes novadā” atzīšanu 
par spēku zaudējušiem un lēmumu 
par Gulbenes novada pašvaldības 
domes 2020.gada 29.oktobra sais-
tošo noteikumu Nr.23 “Par Gulbenes 
novada pašvaldības līdzfinansējumu 
nekustamā īpašuma pieslēgšanai 
centralizētajai ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmai” atzīšanu par 
spēku zaudējušiem

Deputāti atbalstīja Gulbenes no-
vada pašvaldības dalību projektā 
“Pakalpojumu sniegšanas reformas 
atbalsts” un pieteikuma Valsts un 
pašvaldības vienoto klientu apkalpo-
šanas centra izveidei Gulbenes nova-
da Līgo pagastā iesniegšanu. Plānots, 
ka centrs darbību uzsāks 2025.gadā.

Sēdē apstiprinātas izmaiņas Gul-
benes novada Bērnu tiesību aizsar-
dzības sadarbības grupas sastāvā. 
Turpmāk komisijas sastāvā būs Gul-
benes novada Izglītības pārvaldes 
izglītības darba speciāliste Līga Ice. 
Apstiprinātas izmaiņas Gulbenes no-
vada pašvaldības interešu izglītības 
programmu izvērtēšanas un valsts 
mērķdotācijas un pašvaldības dotā-
cijas finansējuma sadales komisijas 
sastāvā, no tās atbrīvojot Vinetu Jo-
guri pēc pašas vēlēšanās.

Deputāti iecēla nodibinājuma 
“Gulbenes Olimpiskais centrs” val-
di uz četriem gadiem šādā sastāvā: 
Daumants Dreiškens, ar tiesībām no-

dibinājumu pārstāvēt kopīgi (kopā ar 
diviem valdes locekļiem); Lauris Krē-
mers, ar tiesībām nodibinājumu pār-
stāvēt kopīgi (kopā ar diviem valdes 
locekļiem) un Arnis Šķēls, ar tiesībām 
nodibinājumu pārstāvēt kopīgi (kopā 
ar diviem valdes locekļiem).

Domes sēdē pieņemts lēmums 
turpināt Gulbenes novada pašval-
dības dalību šādās biedrībās: bied-
rībā “Lizuma Tautskola”, biedrībā 
“Latvijas Speciālā Olimpiāde”, bied-
rībā “Latvijas Mūzikas izglītības ies-
tāžu asociācija”, biedrībā “Latvijas 
mākslas skolu skolotāju asociācija”, 
biedrībā “Latvijas Pašvaldību sociālo 
dienestu vadītāju apvienība”, biedrī-
bā “Latvijas Sporta veterānu-senioru 
savienība”, biedrībā “Latvijas Tūris-
ma aģentu un operatoru asociācija”, 
biedrībā “Latvijas Muzeju biedrība”, 
biedrībā “Latvijas sporta izglītības 
iestāžu “Direktoru padome””, bied-
rībā “VK Gulbene”, biedrībā “Latvijas 
Vieglatlētikas savienība”, biedrībā 
“Latvijas Basketbola savienība”, bied-
rībā “Latvijas Volejbola federācija”. 

Deputāti apstiprināja Gulbenes 
novada vēlēšanu komisijas un ie-
cirkņu komisiju locekļu un pieaici-
nāto personu atlīdzību un ēdināša-
nas izdevumu kompensāciju 2025.
gada Gulbenes novada pašvaldības 
domes vēlēšanu sagatavošanā un 
apstiprināja iekšējā normatīvā akta 
“Kārtība, kādā noris atklāta balsoša-
na ar vēlēšanu zīmēm” izdošanu. 

No 2024.gada 14. līdz 20.decem-
brim Gulbenes novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs Andis Caunītis atra-
dīsies ikgadējā apmaksātā atvaļinājumā. 

Sēdē pieņemti 49 lēmumi, kas 
saistīti ar nekustamā un kustamā 
īpašuma darbībām.  

Ar pašvaldības domes sēdes lēmu-
miem un protokoliem var iepazīties 
gulbene.lv apakšsadaļā Domes sē-
des, Domes sēžu lēmumi un protokoli 
2024.

turpinājums no 2.lpp.

Gulbenes novada pašvaldības domes 
2024.gada 28.novembra sēdē 

Par izmaiņām AS „Pasažieru vilciens” kustības 
sarakstos

19.novembrī Valsts sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Autotrans-
porta direkcija” ir saņēmusi AS  „Pasažieru vilciens” vēstuli par izmai-
ņām vilcienu kustībā sakarā ar vilcienu kustības grafika pielāgošanu 
ziemas sezonai.

aizturēja un dzīvesvietā nogādāja - 
12 personas, savukārt, atskurbtuvē 
-5 personas, kuras alkohola lietoša-
nas rezultātā zaudējušas spēju pat-
stāvīgi pārvietoties vai orientēties 
vai var nodarīt kaitējumu apkārtē-
jiem vai pašas sev. 

Iepriekš norādītajā laika posmā 
Pašvaldības policija kopumā saņē-
musi 75 izsaukumus. 

Gulbenes novada Pašvaldības 
policija šajā svētku laikā novēl jums 
mieru un siltumu un baudīt šo brī-
nišķo laiku ar mīļajiem. Lai šīs dienas 
ir kā gleznas, kas rotā jūsu dzīvi ar 
krāšņiem mirkļiem. 

AS “Pasažieru vilciens” ir ie-
sniedzis izmaiņas vilcienu kustības 
sarakstos no 2024.gada 15.decem-
bra, tajā skaitā dīzeļvilcienu mar-
šrutā Rīga – Madona – Gulbene. 
Aicinām iedzīvotājus iepazīties ar 
šīm izmaiņām.

Turpinās būvdarbi Lejasciema 
pamatskolas ēkas atjaunošanai

Gulbenes novada pašvaldība 2023.
gada decembrī uzsāka projekta “Le-
jasciema pamatskolas ēkas atjauno-
šana un energoefektivitātes paaug-
stināšana” Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/
CFLA/039 un 2024.gada jūlijā pro-
jekta “Lejasciema un Lizuma pamat-
skolu infrastruktūras pilnveide un 
aprīkošana” Nr. 3.1.1.5.i.0/1/24/I/
CFLA/006 īstenošanu.

Projektos paredzēta Lejasciema 
pamatskolas ēkas pārbūve, tajā skai-
tā saules paneļu uzstādīšana, cokola 
un fasādes siltināšana, jumta pārse-
guma siltināšana, apkures sistēmas 
maiņa, daļēju grīdu siltināšana, ār-
durvju nomaiņa un vējtvera izbūve, 
pandusa un pacēlāja izbūve, kā arī 
logu nomaiņa un gaismekļu nomaiņa 
pret energoefektīviem LED gaismek-
ļiem, tāpat arī ergonomiskas mācību 
vides izveide, mācību procesa nodro-
šināšanai paredzētā aprīkojuma iegā-
de un informācijas un komunikācijas 

tehnoloģiju risinājumu ieviešana.
Projekta Nr. 1.2.1.3.i.0/1/23/A/

CFLA/039 izmaksās iekļauti būvniecī-
bas un būvuzraudzības darbi, projek-
ta kopējās attiecināmās izmaksas ir 
972 111,58 EUR, no tām 803 398,00 
EUR ir Atveseļošanās fonda finansē-
jums un 168 713,58 EUR ir Gulbenes 
novada pašvaldības finansējums.

Projekta Nr. 3.1.1.5.i.0/1/24/I/
CFLA/006 izmaksās iekļauti projek-
tēšanas, autoruzraudzības, būvniecī-
bas, būvuzraudzības darbi un mācību 
aprīkojuma un ergonomisku mēbeļu 
iegādes izmaksas. Projekta kopējās 
attiecināmās izmaksas Lejasciema un 
Lizuma pamatskolu pilnveidei ir 2 798 
437,18 EUR, no tām 2 312 758,00 EUR 
ir Atveseļošanās fonda finansējums 
un 485 679,18 EUR ir Gulbenes nova-
da pašvaldības finansējums.

Gulbīšu parkā pabeigti vairāki darbi
Turpinot īstenot projektu “Gul-

bīšu parka atjaunošana Gulbenē - 
1.kārta”, parkā ir pilnībā veikta visu 
bruģēto gājēju taciņu izbūve, kā arī  
labiekārtojumu elementu izbūve 
(galdi, soli, krēsli, atkritumu urnas), 
uzstādītas visas rotaļu iekārtas un 
trenažieri un ielieti visi gumijas dro-
šības segumi. Par to informē Gulbe-
nes novada pašvaldības Centrālās 
pārvaldes Attīstības un projektu 
nodaļas būvinženieris Mareks Gol-
dbergs. 

Tāpat parkā labiekārtotas puķu 
dobes, iestādīti visi projektā plā-
notie koki un košumaugi, uzstādīta 
smilšu kaste un apaļš koka sols Gait-
nieku ielas zonā, ierīkoti velosipēdu 
statīvi un ūdens brīvkrāns. 

Pilnībā izbūvēta un pārbaudīta 
strūklakas tehnoloģijas sistēma un 
izbūvēta apgaismojuma sistēma.

Noņemts nožogojums aptuveni 
50% no Gulbīšu parka nožogotās 
teritorijas. Daļa parka atvērta (visas 
galvenās caurstaigājamās taciņas, lai 
pārvietotos cauri parka teritorijai). 

Šobrīd atlikušie darbi ir  strūklakas 
zonas granīta flīžu seguma izbūve un 
gulbju skulptūru uzstādīšana strūk-
lakas zonā. 

2023.gada nogalē  noslēgts būv-
niecības līgums ar SIA “ĢL Kon-
sultants” par parka atjaunošanas 

I kārtu. Būvuzraudzību nodrošina 
SIA “Sistēmeksperts”, autoruzrau-
dzību – SIA “DJA”. Kopējās plānotās 
būvniecības izmaksas – 1290714,00 
euro bez PVN.

Darbi norisinās Gulbenes no-
vada pašvaldības projekta Nr. 
5.1.1.3/1/23/A/015 “Gulbīšu parka 
atjaunošana Gulbenē - 1.kārta” ie-
tvaros, kura īstenošanas mērķis ir 
Gulbenes pilsētas centra publiskās 
ārtelpas attīstīšana, uzlabojot dzīves 
vides kvalitāti un palielinot sabiedrī-
bas drošību.

Projekta Nr. 5.1.1.3/1/23/A/015 

izmaksās iekļauti būvniecības un bū-
vuzraudzības darbi, projekta kopē-
jās, attiecināmās izmaksas ir 1 181 
559.13 EUR, no tām 41.10% jeb 485 
603,00 EUR ir ERAF finansējums un 
58.90% jeb 695 956.13 EUR ir Gul-
benes novada pašvaldības izmaksas, 
savukārt ārpus projekta izmaksas, 
kas ir pašvaldības finansējums ir 
strūklakas izbūves darbi, šo darbu 
būvuzraudzība, kā arī autoruzrau-
dzība visiem 1.kārtas būvniecības 
darbiem.



NOVADA PAŠVALDĪBA INFORMĒ4 Ziņas, decembris

www.gulbene.lv

Santa Kreišmane, 
Gulbenes novada Centrālās 
pārvaldes Attīstības un iepirku-
mu nodaļas projekta vadītāja 
(uzņēmējdarbības jautājumos)

Veidosim iedzīvotāju padomes Gulbenes novadā!

Gulbenes novada pašvaldības 
grantu komisija novembrī veica 
pārbaudes vizītes pie grantu kon-
kursa “UZŅĒMĪGI Gulbenes nova-
dā” komercdarbības uzsākšanai 
vai attīstībai finansiālā atbalsta 
saņēmējiem.

Pašvaldība 3 gadus no līguma 
noslēgšanas brīža veic uzraudzību 
un pārbaudes granta saņēmēja 
darba vietā. Pārbaudes tiek veik-
tas klātienē, lai izvērtētu uzņēmu-
ma darbības atbilstību projektu 
konkursa nolikumā noteiktajām 
prasībām.

SIA “LaserTag Latgale” nodar-
bojas ar ātrās ēdināšanas pakalpo-
jumiem kafejnīcā, kas ierīkota at-
jaunotā šaursliežu dzelzceļa kravas 
vagonā. Piešķirtais finansējums 
5000 EUR izlietots profesionālas 

virtuves iekārtu iegādei. Kafejnīca 
Vagonā kļuvusi populāra ne tikai 
Gulbenes novada iedzīvotāju vidū, 
bet arī iepriecina mūsu pilsētas 
viesus.

SIA “CIBRIC” pašvaldības fi-
nansējums 5000 EUR tika piešķirts 
bērnu zīmola CIBRIC attīstībai. 
Tiek izgatavoti bērnu apģērbi  un 
trauki ar unikālu dizainu. Zīmola 
veidotāja Egija savas zemes mī-
lestības tēmu nodod bērniem un 
viņu ģimenēm caur mūsu pašu  
meža iemītnieku attēliem.

IK “K-Auto Plastiefix” nodar-
bojas ar autotransporta tehnikas 
plastmasas detaļu atjaunošanu. 
2023.gadā piešķirtais pašvaldības 
finansējums 3449.86 EUR izlietots 
aprīkojuma iegādei.

Pašvaldības granta komisiju 
vada komisijas priekšsēdētājs, 
Gulbenes novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs Andis Caunītis, 
komisijas sekretāre Gulbenes no-
vada Centrālās pārvaldes Attīstī-
bas un iepirkuma nodaļas projektu 

vadītāja uzņēmējdarbības jautāju-
mos Santa Kreišmane, komisijas 
locekļi: Gulbenes novada pašval-
dības domes priekšsēdētāja pa-
domnieks attīstības, projektu un 

būvniecības jautājumos Jānis Ba-
rinskis, Gulbenes novada pašval-
dības domes deputāti Normunds 
Mazūrs un Mudīte Motivāne, Gul-
benes novada Litenes, Stāmerie-

nas un Stradu pagastu apvienības 
pārvaldes vadītājs Vilnis Lapiņš.

Gaidīsim jaunus projektu pie-
teikumus arī 2025.gadā.

• Padome ir konsultatīva in-
stitūcija, kas sastāv no padomes 
darbības teritorijas iedzīvotā-
jiem un ir izveidota pēc iedzīvo-
tāju iniciatīvas.

 
• Padomes darbības mērķis 

ir nodrošināt Gulbenes novada 
pašvaldības (turpmāk – pašvaldī-
ba) teritoriālā iedalījuma vienību 
(pagastu un pilsētas) iedzīvotāju 
interešu pārstāvību, teritorijas 
attīstību, iedzīvotāju savstarpējo 
sadarbību un iesaistīšanos paš-
valdības darbā.

• Padome var tikt veidota 
katrā pašvaldības teritoriālā ie-
dalījuma vienībā – Gulbenes pil-
sētā, Gulbenes novada Beļavas, 
Daukstu, Druvienas, Galgauskas, 
Jaungulbenes, Lejasciema, Lite-
nes, Lizuma, Līgo, Rankas, Stā-
merienas, Stradu, Tirzas pagastā 
(turpmāk – padomes darbības 
teritorija). Katrā padomes dar-
bības teritorijā var tikt izveidota 
viena padome.

• Padomes sastāvā ievēlē-
jamo padomes locekļu skaitu 
nosaka atbilstoši iedzīvotāju 
skaitam, kāds padomes darbības 
teritorijā ir reģistrēts Fizisko per-
sonu reģistrā (atbilstoši aktuāla-
jiem publiski pieejamiem Pilsonī-
bas un migrācijas lietu pārvaldes 
datiem uz iesnieguma par pado-
mes izveidi iesniegšanas brīdi):

Vērtē pašvaldības grantu konkursa “UZŅĒMĪGI Gulbenes novadā” saņēmējus

Kas ir iedzīvotāju padome? - līdz 1000 iedzīvotājiem – 
pieci padomes locekļi;

- vairāk kā 1000 iedzīvotāji – 
septiņi padomes locekļi;

- Gulbenes pilsētā – deviņi 
padomes locekļi.

• Padomes uzdevums ir no-
drošināt attiecīgās padomes 
darbības teritorijas iedzīvotāju 
interešu pārstāvību šādos paš-
valdības jautājumos:

- administratīvās teritorijas 
labiekārtošana un sanitārā tīrība 
(publiskai lietošanai paredzēto 
teritoriju apgaismošana un uz-
turēšana; parku, skvēru un zaļo 
zonu ierīkošana un uzturēšana; 
pretplūdu pasākumi; kapsētu un 
beigto dzīvnieku apbedīšanas 
vietu izveidošana un uzturēša-
na), kā arī teritoriju un būvju 
uzturēšanas prasību noteikšana, 
ciktāl tas saistīts ar sabiedrības 
drošību, sanitārās tīrības uztu-
rēšanu un pilsētvides ainavas sa-
glabāšanu;

- iedzīvotājiem sniedzamais 
kultūras piedāvājums un iespējas 
piedalīties kultūras dzīvē, pašval-
dības administratīvajā teritorijā 
esošā kultūras mantojuma sa-
glabāšana un atbalsts kultūras 
norisēm;

- saimnieciskās darbības sek-
mēšana un atbalsta sniegšana;

- atbalsts sporta norisēm;
- teritorijas attīstības plāno-

šanas dokumentu izstrāde;
- līdzdalības budžeta projektu 

pieteikumu izvērtēšana;

• Padomes izveidi uzsāk, ja 
pašvaldībā ir saņemts vismaz 
desmit personu, kas deklarē-
jušas dzīvesvietu izveidojamās 
padomes darbības teritorijā, 
parakstīts iesniegums padomes 
izveidei.

• Pašvaldība izsludina pie-
teikšanos padomes locekļu 
amatam, paziņojumu publicējot 
pašvaldības tīmekļvietnē www.
gulbene.lv un pašvaldības infor-
matīvajā izdevumā “Gulbenes 
Novada Ziņas”.

• Paziņojumā norāda pado-
mes locekļu kandidātu pietei-
kuma iesniegšanas termiņu, kas 
nav īsāks par četrām kalendā-
rajām nedēļām no pieteikšanās 
paziņojuma publicēšanas dienas.

• Par iedzīvotāju padomes lo-
cekli var būt:

- Latvijas vai Eiropas savienī-
bas pilsonis, kurš ir reģistrēts Fi-
zisko personu reģistrā;

Padomes izveidošana

- persona, kura sasniegusi 16 
gadu vecumu.

• Par padomes locekli 
nav atļauts būt:

- domes deputātam, pašval-
dības izpilddirektoram un viņa 
vietniekam.

• Iedzīvotāju padomes 
kandidāta izvirzīšana:

- iedzīvotājs ir tiesīgs pieteikt 
savu kandidatūru darbam iedzī-
votāju padomē,

- ikviens attiecīgā pagasta/
pilsētas iedzīvotājs var izvirzīt 
kādu citu kandidātu, iesniedzot 
ar viņu rakstveidā saskaņotu pie-
teikumu. Pieteikuma anketa pie-
ejama www.gulbene.lv sadaļā 
Līdzdalība.

 
• Situācijās, ja noteiktajā 

termiņā pieteikušos padomes 
locekļu kandidātu skaits ir ma-
zāks vai vienāds kā padomē ievē-
lējamo padomes locekļu skaits, 
pašvaldība pagarina pieteikšanās 
termiņu vēl par četrām kalendā-
rajām nedēļām, par to publicējot 
paziņojumu.

• Pēc datu apkopošanas paš-
valdība organizē balsošanu par 
padomes kandidātiem.

• Pašvaldības tīmekļvietnē 
www.gulbene.lv un pašvaldības 
informatīvajā izdevumā “Gulbe-
nes Novada Ziņas” tiek publicēts 

paziņojums, kurā norādīts: 
- balsošanas termiņš, 
- informācija, kādā veidā bal-

sojums iesniedzams, 
- padomes locekļu kandidātu 

sarakstu.

• Balsošana par padomes 
locekļu kandidātiem uzsākama 
ne agrāk kā divas nedēļas pēc 
padomes locekļu kandidātu sa-
raksta publicēšanas. Balsošanas 
termiņš ir divas nedēļas.

• Klātienes balsošana notiek 
Gulbenes novada Centrālās pār-
valdes paziņojumā norādītajās 
vietās un laikos.

• Pašvaldībai, ja tiek nodro-
šinātas tehniskās iespējas, ir 
tiesības organizēt elektronisko 
balsošanu.

• Balsot var:
- Latvijas vai Eiropas savienī-

bas pilsonis,
- attiecīgajā pilsētā/pagastā 

deklarēta fiziska persona, kura 
sasniegusi 16 gadu vecumu.

• Persona par padomes 
locekļu kandidātiem padomes 
darbības teritorijā var balsot vie-
nu reizi.

• Balsošanas rezultāti: 
- balsu apkopošanu veic ar iz-

pilddirektora rīkojumu izveidota 
balsu skaitīšanas komisija,

- padomē ievēlē kandidātus, 
kuri balsošanā ir saņēmuši lielā-
ko balsu skaitu,

- ja par diviem vai vairākiem 
padomes locekļu kandidātiem 
nodots vienāds balsu skaits, viņi 
sarindojami padomes locekļa 
kandidāta pieteikuma iesniegša-
nas secībā. 

- apkopojums par to, cik bal-
sis saņēmis katrs padomes lo-
cekļa kandidāts, tiek publicēts 
pašvaldība tīmekļvietnē www.
gulbene.lv un informatīvajā izde-
vumā “Gulbenes Novada Ziņas”.

- pretendentu izvirzīšana ap-
balvojumiem (Goda diploms, At-
zinības raksts u.c.).

Iedzīvotāju padomju izveido-
šanu, darbības uzdevumus, tiesī-
bas un pienākumus nosaka 2024. 
gada 26.septembra pašvaldības 
saistošie noteikumi Nr. 15 “Gul-
benes novada pašvaldības iedzī-
votāju padomju nolikums”.



KULTŪRA 5 Ziņas, decembris

www.gulbene.lv

Otro gadu notiek koncerti “Meistars un Māceklis”
Liene Bodniece, 
Stradu pagasta kultūras darba 
organizatore

Aizvadītajā mēnesī Gulbenes 
dzelzceļa stacijā norisinājās divi 
koncerti, kurus sniedza Stradu pa-
gasta sieviešu vokālais ansambļa 
“Pieskāriens” dalībnieces un vadī-
tāja Sabīne Krilova – Šmite. Skanī-
gais un sirsnīgais koncerts norisi-
nājās sveču gaismā, tajā piedalījās 
arī čelliste  Elīza Petrenko. Katra no 
dalībniecēm izstāstīja savu muzi-
kālo stāstu un apbūra klausītājus 
ar savām sajūtām, emocijām un 
dziesmas izpildījumu.

Kā norāda Gulbenes novada 
pašvaldības aģentūras “Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā man-
tojuma centrs” direktore Simona 
Sniķe: “Tas bija brīnišķīgs pasā-
kums, ko pastiprināja unikālais 
skanējums Gulbenes dzelzceļa sta-
cijas akustikā. Stacijas ēka lēnām 
kļūst par īpašu kultūrpasākumu 

vietu Gulbenē.”
“Fantastisks kopdarbs, kurā at-

klātas jaunas izaugsmes šķautnes. 
Mēs sajutām, ka izdevās pārsteigt 
un aizkustināt gulbeniešus un vie-
sus,” tā ansambļa dalībniece Paula 
Leite-Berģe. Dana Koliņa pieme-
tina, ka “to visu mēs nepaveiktu 

bez mūsu brīnišķīgās Sabīnes, 
kura iededz šo degsmi mūsu sir-
dīs. Šis koncerts noteikti paliks kā 
neaizmirstams nospiedums manā 
atmiņā.” To, ka stacijas telpa tika 
pārvērsta par katedrāli un meite-
ņu balsis par eņģeļu balsīm, uzsver 
Dace Lazdiņa.

Novadam dāvina video klipu “Šķērsu dienu saule 
teka” 

Stradu pagasta sieviešu vo-
kālais ansamblis “Pieskāriens” 
kā dāvanu novadam Latvijas 

Viktorija Slavinska-Kostigova

dzimšanas dienas mēnesī klajā 
laida latviešu tautasdziesmas 
“Šķērsu dienu saule teka” video 
klipu. 

Ansambļa  vadītāja Sabīne 
Krilova-Šmite saka, ka ceļš uz šo 
video klipu bijis garš un tā veido-
šanā savu roku pielikuši daudzi 
cilvēki arī no novada. Madaras 
Kalniņas apdarē izdziedātā tau-
tas dziesma ierakstīta Kaspara 
Maka skaņu ierakstu studijā, 
bet pats latviskais klips filmēts 
Stāmerienā agrā vasaras rītā sa-
darbībā ar Z/S “Pilssēta” un lolo-
tajiem zirgiem Elkoru un Maksi. 
Par tērpiem ansamblis pateicīgs 
Irinai Abakokai un Inetai Sido-
rovai-Ragai. Milzu atbalstu ra-
došajā procesā sniedzis Stradu 
pagasts un Liene Bodniece. Vie-

na no ansambļa dalībniecēm 
Paula Leite-Berģe pārliecināta, 
ka skaistais projekts, kas tur-
pinās dzīvot, ir lieliska dāvana 
gan mūsu novadam, gan pašu 
ģimenēm un arī Latvijai. “Gan-
darījums ir milzīgs par sen loloto 
video klipu. Tā bija uzticēšanās 
mesties iekšā nezināmajā kopā 
ar mūsu lielisko vadītāju Sabīni,” 
tā Jautrīte Kanaviņa. Ansambļa 
dalībnieču gatavību arī nākotnē 
veidot drosmīgus projektus ne-
slēpj Dace Lazdiņa – “Tas mums 
bija jauns piedzīvojums, kas pa-
liks atmiņā uz visu dzīvi, un gala-
rezultāts noteikti mums dod vēl-
mi veidot jaunus klipus.” Video 
klips ir skatāms “Pieskāriena” 
Youtube kontā un Facebook lapā 
“Pieskāriens”.

Jauktajam korim “Harmonija” vērienīgi nosvinēta 
40 gadu jubileja

Koris ir ģimene, tās ir gan rū-
pes, gan prieks. Ir grūtības, bet 
pāri visam ir mīlestība uz dzies-
mu. Koris ir viens veselums kā 
mehānisms, kas strādā tikai vi-
siem kopā veltot savu laiku, gribu 
un darbu.  Arvien jaunas virsotnes 
gatavi sasniegt – tāds ir Gulbenes 
novada kultūras centra jauktais 
koris “Harmonija”, kas nupat, pir-
majā adventē, Gulbenes kultūras 
centrā godam nosvinēja savu 40. 
jubileju. Kopā ar mūziķiem, kora 
draugiem un skatītāju pilno zāli 
tika izdziedātas daudzas latvie-
šiem pazīstamas dziesmas par 
Latviju, mīlestību un tradīcijām. 
Ar kordziedātājiem kopā katrā 

Viktorija Slavinska-Kostigova dziesmā bija abi kora vadītāji un 
diriģenti – Uldis Kokars un Sabī-
ne Krilova-Šmite. Līdzās novad-
niekam, komponistam Valdim 
Zilverim, kas paspilgtināja svētku 
sajūtu, vakara īpašais viesis dzie-
dātājs Normunds Rutulis, kāpjot 
uz skatuves, uzsvēra, ka ir ganda-
rīts ieraudzīt, cik lielā cieņā Gul-
benē ir kormūzika. “Jums šogad ir 
dubultjubileja - pirms 40 gadiem 
kori dibināja Uldis Kokars, pirms 
20 gadiem koris ieguva savu no-
saukumu “Harmonija”. Novēlu, 
lai katrs no dziedātājiem, diriģen-
tiem un mūziķiem vienmēr ir har-
monijā ar kvalitatīvu un skanīgu 
mūziku,” tā dziedātājs. Savukārt 
Gulbenes novada pašvaldības do-

mes priekšsēdētājs Andis Caunītis 
apsveikuma uzrunā korim uzsvē-
ra, ka mūzikas valodu saprot visi 
- “Mums ir svarīgas tās emocijas, 
ko jūs mums sniedzat. Tā enerģi-
jas apmaiņa starp jums un klausī-
tājiem ir vissvarīgākā, tāpēc pal-
dies katram, kas vienmēr ir bijis 
kopā ar kori Harmonija šos 40 ga-
dus.” Svētku pasākumā ar novada 
pateicībām īpaši tika godināti ko-
rim uzticīgākie – tie, kas dzied no 
tā dibināšanas pirmsākumiem. In-
teresantā svētku programma ap-
liecināja kora atbildīgo darbu un 
gatavību jauniem izaicinājumiem, 
lai turpinātu nest Gulbenes vārdu 
tuvu un tālu.

Realizēs trīs projektus
Valsts kultūrkapitāla fonds  ir atbalstījis trīs Gulbenes novada bib-

liotēkas projektus.
Projektu “Tas būs piedzīvojums!” realizēs Lizuma un Druvienas bib-

liotēkas. Plānotas tikšanās ar bērnu grāmatu autorēm Ievu Samausku un 
Luīzi Pastori (decembrī), Agnesi Vanagu (februārī), ilustratori Agiju Staku 
būs iespēja abās bibliotēkās satikt janvārī.

Projekta “Bibliotēka – tilts starp autoru un lasītāju” tiks realizēts 
Stāķu bibliotēkā un Daukstu sociālās aprūpes centrā “Dzērves”. Iedzīvo-
tāji varēs tikties ar rakstniecēm Zani Nuts (decembrī), Maiju Krekli (jan-
vārī) un Lauru Vinogradovu (februārī).

Savukārt projektu “Caur vārdiem un personībām: 20. gadsimta lite-
rārā revolūcija” Gulbenes bibliotēka jau ir sākusi realizēt, jo 15.novembrī 
notika pirmā tikšanās ar literatūrzinātnieku Ojāru Lāmu par 20. gadsim-
ta literatūru. Janvārī plānota tikšanās ar rakstnieku Arni Koroševski par 
Andreja Upīša monogrāfiju, bet februārī bibliotēkā viesosies literatūrzi-
nātniece Gundega Grīnuma un stāstīs par Ivandes Kaijas dzīvi un daiļradi. 
Šī projekta galvenā mērķauditorija ir bibliotekāri un pedagogi, taču laipni 
gaidīts ikviens literatūras cienītājs.

Vairāk par projektu pasākumu norisi aicinām lasīt bibliotēku sociālo 
tīklu platformās.

Pulcējas piemiņas brīdī, godinot 
Latvijas armijas virsniekus 

3.decembrī  Litenes kapos notika Latvijas armijas virsnieku pārbedīša-
nas 35.gadadienai veltīts piemiņas pasākums. 

Tajā piedalījās un uzrunu teica  kapelāns Artūrs Mozga, Gulbenes novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājs Andis Caunītis, novadpētnieks Jānis Zvaig-
zne, ģenerālmajors Juris Zeibārts un mācītājs Ilgvars Matīss.

11 virsnieku pīšļu pārbedīšana notika 1989. gada 2. decembrī no Gul-
benes evaņģēliski luteriskās baznīcas. Izvadīšanas dievkalpojumu noturēja 
Latvijas evaņģēliski luteriskās baznīcas  arhibīskaps Kārlis Gailītis, Gulbenes 
evaņģēliski luteriskās baznīcas draudzes mācītājs Otto Baltiņš un Balvu evaņ-
ģēliski luteriskās baznīcas draudzes mācītājs Andrejs Kavacis.  No baznīcas 
sākās ceļš uz Litenes kapsētu. Litenes kapos visus virsniekus apbedīja vienko-
pus un par viņu atdusas vietām liecināja 11 krusti. (Informācijas avots: Gul-
benes novada vēstures un mākslas muzejs) 

Vai tev jau ir dāvana Ziemassvētkiem?

Gulbenes novada kultūras 
centra 3. stāvā darbojas ikga-
dējais Ziemassvētku dāvanu 

tirdziņš. Gulbenes novada amat-
nieki, mākslinieki un meistari ne-
beidz pārsteigt ar gaumi un pie-
ejām mūsu kultūras mantojuma 
iedzīvināšanai gan tradicionālos, 
gan inovatīvos risinājumos. 
Nāc un iepērcies ar sirdi:

• no otrdienas līdz piektdie-
nai, no plkst. 12:00 - 18:00,

• sestdienās no plkst. 10:00 - 
14:00.



DAŽĀDI6 Ziņas, decembris

www.gulbene.lv

Anita Birzniece, 
Stāmerienas pils projektu 
vadītāja

Jolanta Kuprovska

Tas ir tikai sākums! Projekts “Viņa. Viņš. 
Satikšanās”

Tūrisma ziņas

21.decembrī ikviens būs 
laipni gaidīts uz Mākslas svēt-
kiem Gulbenes dzelzceļa stacijā. 
Būs iespēja gan viesoties māksli-
nieces Lauras Vecmanes mākslas 
studijā “aTelpa” un aplūkot iz-
stādi “Miers un simetrija”, gan 
arī piedalīties papīra liešanas 
un papīra laternu izgatavošanas 
meistarklasē kopā ar L.Vecmani 
un Līgu Strapcāni. 

Šī ir lieliska iespēja uzdāvināt 
sev neaizmirstamām atmiņām 
piepildītu un radoši pavadītu lai-
ku sev, ģimenei un draugiem. 

L.Vecmanes mākslas studijā 
ikviens varēs viesoties, kā arī ap-
lūkot izstādi no plkst. 10:00 līdz 
15:00 (ieeja - brīva).  Savukārt no 
plkst. 12:00 līdz 13:30 radošajā 
meistarklasē varēs ļauties pa-
pīra brīnumam, atklājot, kā tas 
top un ko no tā var radīt. Dalības 
maksa meistarklasē 3 cilvēkiem 
- 20 EUR. Dalības maksā ietilpst 
arī izglītojošā un interaktīvā cen-
tra “Dzelzceļš un Tvaiks” ekspozī-
cijas apskate. Dalībnieku skaits ir 
ierobežots. Biļešu iepriekšpārdo-
šana līdz 16.decembrim Gulbe-
nes dzelzceļa stacijā. Tālrunis in-
formācijai un biļešu rezervācijai  
+371 26557582.

Stāmerienas pils aicina ļau-
ties skaistiem svētku notiku-
miem un baudīt ziemu pilī un 
tās apkārtnē. Pils darbinieki gai-
dīs ikvienu ciemos, lai kopīgi at-
klātu vēstures stāstus un sajustu 
īpašo pils atmosfēru. Decembra 
otrajā pusē īpaši gaidītas būs ģi-
menes uz noslēpumu meklēša-
nas spēli pilī.

26.decembrī plkst. 16:00 
pilī notiks muzikāla tikšanās ar 

klausītājiem koncertprogrammā 
“Pa baltu, sniegotu taciņu…”. 
Koncertprogramma ir dziedā-
tājas Sabīnes Krilovas un viņas 
domubiedru un muzikālo draugu 
Madaras Kalniņas (klavieres) un 
Elīzas Petrenko (čells) kopdarbs. 
Programmā būs dzirdami gan 
latviešu, gan ārzemju kompo-
nistu skaņdarbi, kas ļaus katram 
pabūt savās domās, sajust svēt-
ku laika burvību, dziedāt līdzi, kā 
arī notraukt kādu aizkustināju-
ma asaru. Biļetes var iegādāties 
Stāmerienas pils kasē. Iepriek-
šēja rezervācija pa tālruni +371 
25755784. Biļetes cena – 12 EUR.

27.decembrī plkst. 16:00 un 
18:30 pils teātris gaidīs apmek-
lētājus uz Laura Gundara izrādi - 
piedzīvojumu “Maskarāde pilī”. Bi-
ļetes iespējams iegādāties “Biļešu

Paradīzes” kasēs vai interne-
tā. Biļetes cena – 15 EUR.

Pils pirmajā un otrajā stāva 
apskatāma  mākslinieces Ilzes 
Egles izstāde “Esības vieglums”. 
Pils telpas iespējams iznomāt 
ģimenes un svētku pasākumiem.

Ikviens aicināts sekot infor-
mācijai par notikumiem un kul-
tūras pasākumiem Stāmerienas 
pilī mājaslapā www.stamerie-
naspils.eu vai pils “Facebook” 
profilā. 

Jau tradicionāli pirmajās jau-
nā gada dienās Stāmerienas pils 
tiek atvērta ikvienam, kas ir bijis 
vai ir tuvs pilij un ir iesaistīts pils 
stāstu veidošanā, lai kopā bau-
dītu noskaņas un stiprinātu cits 
citu, lai turpinātu bagātināt pils 
piedāvājumu. 

2025.gada 4.janvārī plkst. 
19:00 pilī notiks tradicionālā Bal-
le pilī, svinot Zvaigznes dienu un 
ļaujoties valša un polkas soļiem 
uz Stāmerienas pils Baltās zāles 
parketa. Savukārt jau ierasti tie-
ši pašā Zvaigznes dienas vakarā, 
6.janvārī, plkst. 18:00 tiks orga-
nizēta atvērtā diena ikvienam 
interesentam, lai celtu godā 
Stāmerienas pagasta ļaužu de-
vumu pagasta un pils attīstībai. 
Informācija sekos Stāmerienas 
pils mājaslapā un “Facebook” 
profilā.

Tuvojoties 2024.gada noslē-
gumam, beidzas arī Stāmerie-
nas pils un Latvijas Kultūras aka-
dēmijas kopīgais projekts “Viņa. 
Viņš. Satikšanās.” Projekta laikā 
tika intervēti 20 Stāmerienas un 
Kalnienas iedzīvotāji (10  sievie-
tes, 10 vīrieši),  liekot uzsvaru 
uz viņu lomu vietējā kopienā un 
līdzdalību vietējās kultūrtelpas 
veidošanā un baudīšanā. Inter-
viju fokusā bija sievietes loma 
laukos, vīrietis kā kultūrtelpas 
dalībnieks un kas ir tās vietas jeb 
lietas, kur cilvēki satiekas un mij-
iedarbojas savā starpā.

Intervijās piedalījās arī trīs 
jaunās paaudzes dramaturgi, 
kuri iedvesmojoties no dzirdētā, 
redzētā un izjustā, radīja trīs jau-
nas lugas. Katram dramaturgam 
bija sava tēma. Didzis Ruicēns ska-
tījās caur vīrieša prizmu, Marianna 
Stasiva – meklēja sievietes vietu 
laukos un Elzas Vildaus  pamata 
tēma bija satikšanās/miejiedarbī-
ba.

Didzis Rucēns “(Ne)Notiku-
šais”. Kādā vietā, kādā laikā, kādā 
telpā notiek kāda konference. Tai 
ir mērķis, uzstādījums un dalīb-
nieki, kuri to ir gaidījuši. Viņu re-
ferāti – sagatavoti. Ikviens ir ga-
tavs dalīties. Tomēr konference 

neiet uz priekšu. Tēma nevirzās 
nekur. Dalībnieki runā, bet – par 
ko? Darbs palīdz ielūkoties trauk-
smaina autora prātā, kur risinās 
daudz domas, bet maz darbības.

Marianna Stasiva “Spindze-
les”. Četras sievietes - raganas, 
kādā nelielā lauku ciematā satie-
kas uz ikgadējo Valpurğu nakts 
pavadīšanu. Sievietes ieplānoju-
šas pavadīt nakti, veicot ierastos 
rituālus, tomēr  seko neparedzē-
tu notikumu virkne, kas raganām 
liek skaidri paraudzīties uz sevi 
kā indivīdu un sievieti, gan no-
vērtēt savu vietu un lomu ciema-
ta kopienā. Lugā tiek akcentēts 
tas, kā šķietami pavisam atšķirī-
gus, dažādu uzskatu cilvēkus spēj 
vienot kopīgas vērtības.

Elza Vildaus “FUTURA MOBI-
LA” ir luga par utopisku projektu 
4406, kurš tiek

īstenots kādā ciemā Latvi-
jas teritorijā. Eiropas savienība 
depresijas mazināšanas nolūkos 
ir izstrādājusi pilotprojektu, kas 
ļautu saprast, vai pastāv saistība 
starp ierobežotu mobilitāti lauku 
teritorijās un depresiju. Projektā 
iesaistīti ir visi ciema iedzīvotāji, 
tomēr tikai dažiem īpašas atlases 
rezultātā ir iespēja iegūt auto-
vadītāja tiesības un eko-mobili. 
Viens no nosacījumiem ir doku-
mentēt dzīvi un ikdienu pirms 
un pēc apmācībām. Kā auto va-

dīšana ir saistīta ar dzīves vadī-
šanu un vai ciema iedzīvotājiem 
tiešām vajag mašīnu, lai laukos 
dzīvotu labāk?

Projekts ir noslēdzies, bet 
viss turpinās. Jaunās lugas tiks 
nodotas Latvijas kultūras akadē-
mijas dramatiskā teātra aktieru 
un režisoru kursam, un jau 2025.
gada martā aicināsim gan Stāme-
rienas pagasta ļaudis, gan jebku-
ru interesentu uz publiskajiem 
lugu lasījumiem Stāmerienas pilī.

Tāpat pavasarī sadarbībā ar 
Gulbenes novada Kultūras cen-
tru organizēsim semināru kul-
tūras jomas speciālistiem, kurā 
sociologi prezentēs savus pētīju-
ma (interviju) ziņojumus.  Tāpat 
turpināsim aicināt iedzīvotājus 
uz saviem atmiņu un dzīves stās-
tiem arī 2025.gadā! Uz tikšanos!

Projektu “Viņa. Viņš, Satik-
šanās” finansiāli atbalsta VKKF 
mērķprogramma “Latviešu vēstu-
risko zemju attīstības programma” 
un Vidzemes plānošanas reģions.

Projekts “Satikšanās kopienā 
un mākslā: sociālā un kultūras 
kapitāla veidošanās Stāmerienas 
iedzīvotāju pieredzēs”. Latvijas 
Kultūras akadēmijas (Zinātniskā 
Institūta) finansēts projekts.

Uzņēmēji veicina “zaļo” domāšanu
SIA “LAUTUS VIDE”  skolēnus 

vasarā aicināja apzaļumot savu 
piemājas komposta kaudzi, tajā 
sējot ķirbjus, lai rudenī kopā ar 
citiem klasesbiedriem nopelnītu 
balvu - ekskursiju uz aprites eko-
nomikas centru “Daibe”. Stāķu 
pamatskolas 7. klase sēja, stādīja  
zeltainās sēklas, kļuva par apaļā-
ko ķirbju audzētājiem un novem-
brī devās ekskursijā uz aprites 
ekonomikas centru “Daibe”. 

Lai veicinātu skolēnos interesi 
par atkritumu šķirošanu un BIO 
atkritumu otrreizēju izmantoša-
nu, notika praktiska nodarbība 
un izpētes gājiens pa aprites eko-
nomikas centru “Daibe”. Skolēni 
pilnveidoja  savas zināšanas un 
prasmes par aprites ekonomiku, 
vides problēmām un efektīviem 
veidiem, kā samazināt atkritumu 

apjomu savā ikdienā, mainot sa-
vus paradumus. 

Pateicamies SIA “LAUTUS 
VIDE” par iespēju klātienē iesais-
tīties  reālās dzīves norisēs un ik-
dienišķajos sabiedrības procesos, 

par  transporta nodrošinājumu 
un siltām pusdienām. 

Līdzdalība pati par sevi ir mo-
tivējošs spēks mācīties.

Sveķu skolas skolēni piedalās 
konkursā “Apdarnieks” un iegūst 
1.vietu

Aigars Lasis, 
Sveķu pamatskolas direktors

Turpinot iesākto tradīciju, 
arī šogad Sveķu skolas koman-
da piedalījās Rīgas Celtniecības 
koledžas profesionālā izglītības 
iestāžu būvniecības nozares au-
dzēkņu profesionālās meistarī-
bas konkursā “Apdarnieks 2024” 
un  SAKRET ceļojošā kausa izcīņā. 

Konkurss risinājās divu dienu ga-
rumā, Sveķu skolas komandai ie-
gūstot 1.vietu un kļūstot par labā-
ko apdares darbu veicējiem mazo 
skolu grupā. Audzēkņi:  Markus 
Zariņš un Artis Vasilaki sagatavo-
ja sienas krāsošanas krāsošanas 
darbiem, krāsoja gaiteņa grieztus, 
sienas durvis, demonstrējot krā-
sošanu piecu krāsu toņu pārejās 
bez atstarpēm. Paldies skolotājai 
Aksanai Lasei par ieguldīto laiku, 
pieredzi, zināšanām audzēkņos.

Iesaisties akcijā 
“Te rodas CIMDI!”

Norises laiks: no 2024.gada no-
vembra līdz 2025.gada februārim.

Mērķis: rast iespēju ikvienam 
Gulbenes novada iedzīvotājam 
uzadīt savus etnogrāfisko rakstu 
ziemas cimdus zinošu meistaru 
pavadībā. Plašākā sabiedrībā po-
pularizēt cimdu adīšanas tradīci-
jas, uzturēt nemateriālā kultūras 
mantojuma vērtības un aktuali-
zēt Gulbenes novada 2025. gada 
izstādes tēmu. 

Meistari: Gulbenes novada 
lietišķās mākslas un rokdarbu 
kolektīvi.

Mērķauditorija: ikviens no-
vada iedzīvotājs, kurš vēlas pats 
sev uzadīt cimdus.

Tuvojoties ziemai, sākam 
pārcilāt savu ziemas drēbju un 
aksesuāru pūru. Nevar noliegt, 
ka jau gadsimtiem vieni no lat-
vieša aktuālākajiem un praktis-
kākajiem aksesuāriem bijuši tieši 
cimdi. Cimdi nav kalpojuši tikai 
skaistumam godos, mūsu tautai 
tie ir bijuši būtisks apģērba ele-
ments aukstajā gada laikā.

Šī projekta ietvaros ikvienam 
novada iedzīvotājam būs iespēja 
uzadīt pašam savus ziemas cim-
dus, kas vēsajās ziemas dienās 
sildīs ne tikai rokas, bet arī sirdis. 

Novada rokdarbu kolektīvi 

pie sevis uzņems cimdu adīt-
gribētājus, palīdzēs izvēlēties 
dzijas, rakstus un krāsas, ierādīs 
adīšanas procesu un sniegs palī-
dzību līdz cimdi būs gatavi.

Jāņem vērā, ka cimdu adītgri-
bētājiem pašiem būs jānodroši-
na atbilstošas dzijas un adatas, 
bet cimdu adīšanas zināšanas 
un padomus nodrošinās novada 
meistari bez maksas.

Sazinies ar sev tuvāko kolek-
tīvu un uzadi pats savus cimdus:

• Gulbenes “Sagša” - Biruta 
Akmentiņa, +371 28656428

• Staru “Rožceliņš”  - Aija Au-
zāne, +371 26125241

• Litenes “Liepceliņš” - Aija 
Auzāne, +371 26125241

• Rankas “Rankas bize”  - Inga 
Freimane, +371 25634417

• Stāmerienas “Saulessve-
ce” - Sanita Biseniece, +371 
26429823

• Lizuma “Laipa” - Līga Ozoli-
ņa, +371 22141323

• Stradu “Rasa” - Ligita Lapsa, 
+371 29218549

Akcijas koordinatore Dārta 
Vilne +371 28316574, 
darta.vilne@gulbene.lv



NVO  7 Ziņas,  decembris

www.gulbene.lv

Norisinās pieteikšanās LIAA Biznesa 
pirmsinkubācijas programmai 

Alise Rubene-Dūne, 
Vecākā projektu vadītāja LIAA 
pārstāvniecībā Gulbenē

No 20. novembra norisinās pie-
teikšanās dalībai Latvijas Investīci-
ju un attīstības aģentūras (LIAA) 
Biznesa pirmsinkubācijas prog-
rammā, kas sniegs plašu nefinanšu 
palīdzību jaunajiem uzņēmējiem, 
lai nostiprinātu to konkurētspēju 
un palīdzētu attīstīt inovatīvus, 
eksportspējīgus produktus.

“Mēs aicinām biznesa ideju au-
torus spert nākamo soli savas ide-

jas attīstībā – dibināt uzņēmumu 
un pievienoties Biznesa pirmsin-
kubācijas programmai. Tajā mēs 
nodrošinām individuālu pieeju 
katra uzņēmuma vajadzībām, palī-
dzot attīstīt inovatīvus un eksport-
spējīgus produktus. Programmas 
ietvaros piedāvājam mērķtiecīgas 
konsultācijas un apmācības, lai sa-
gatavotu uzņēmumus veiksmīgai 
dalībai biznesa inkubācijas prog-
rammā,” uzsver Danuta Pīlapa, 
LIAA Biznesa inkubatoru departa-
menta direktore.

Programmā dalībniekiem tiek 
piedāvātas individuālas konsul-
tācijas ar pieredzējušiem eksper-
tiem, mentoru atbalsts no Latvijas 
un ārvalstīm, kā arī mācības un se-
mināri gan klātienē, gan attālināti. 
Šīs aktivitātes aptver plašu uzņē-
mējdarbības tēmu loku – sākot no 
mārketinga un finanšu plānošanas 
līdz pat produktu attīstības vadī-
bai. Papildus tam dalībniekiem 
būs pieejamas koprades telpas, 
iespēja veidot sadarbības tīklo-
šanās pasākumos un piedalīties 
aktivitātēs, kas veicina uzņēmuma 
atpazīstamību tirgū.

Šī atbalsta programma ir īpaši 
veidota uzņēmumiem, kas darbo-

jas ne ilgāk kā 3 gadus un kuriem 
ir mērķis pilnveidot savus produk-
tus vai pakalpojumus. Programma 
darbojas pēc reģionālā principa, 
un LIAA pārstāvniecība Gulbenē 
aicina  pieteikties uzņēmējus no 
Gulbenes novada, lai attīstītu savu 
uzņēmējdarbību.

Pieteikšanās programmai ir 
vienkārša un pieejama tiešsaistē 
valsts platformā biznesa attīstībai 
business.gov.lv. Pieteikuma for-
mas būs pieejamas visu uzņemša-
nas periodu. Uzņēmēji tiek aicināti 
reģistrēties, aizpildīt pieteikumu 
un, ja nepieciešams, saņemt kon-
sultācijas LIAA pārstāvniecībā Gul-
benē, Ozolu ielā 2a. Konsultācijām 
aicinām iepriekš pieteikties zvanot 
uz 28391981. Papildu informācija 
par nosacījumiem un pieteikšanās 
kārtību pieejama mājaslapā bu-
siness.gov.lv vai rakstot uz gulbe-
ne@liaa.gov.lv. 

Biznesa inkubācijas atbalsts 
pieejams Eiropas Reģionālā at-
tīstības fonda un Latvijas valsts 
budžeta līdzfinansētās Mazo un 
vidējo uzņēmumu (MVU) inova-
tīvās uzņēmējdarbības attīstības 
programmas ietvaros. 

Biedrības “SATEKA” paziņojums par atklātu 
projektu iesniegumu pieņemšanas 4.kārtu

Biedrība “SATEKA” izsludina 
atklātu projektu iesniegumu pie-
ņemšanas 4.kārtu Eiropas Savie-
nības Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai Kopējās 
lauksaimniecības politikas stra-
tēģiskā plāna 2023.-2027.gadam 
intervences LA19 “Darbību īs-
tenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģi-
ju, tostarp sadarbības aktivitātes 
un to sagatavošana” aktivitātēs 
“Vietējās ekonomikas stiprinā-
šanas iniciatīvas”  un “Kopienu 
spēcinošas un vietas attīstību 
sekmējošas iniciatīvas”

1

4.kārtas projektu iesniegumu pieņemšanas 
termiņš: 06.01.2025.- 06.02.2025. 

Projektu iesniegumu 4.kārtai piešķirtais 
kopējais publiskais finansējums: 

EUR 498 000,00 
 

Stratēģiskais 
mērķis : 

SM1 Veicināt vietējās ekonomikas ilgtspējīgu attīstību, stiprinot Gulbenes 
novada uzņēmējdarbības konkurētspēju, attīstot pieprasītus un mūsdienu 
iespējās balstītus produktus un pakalpojumus. 

Rīcības: 
UD1 Atbalsts vietējās ekonomikas stiprināšanai 

UD2 “Lauku biļete” uzņēmējdarbības attīstībai lauku teritorijā 

Stratēģiskais 
mērķis : 

SM2 Veicināt kvalitatīvas un drošas dzīves vides attīstību un atbalstīt Gulbenes 
novada kopienu iesaistīšanos pilsoniskās sabiedrības, vietējās dabas un kultūras 
kapitāla ilgtspējīgas attīstības iniciatīvās. 

Rīcības: 
SLP3 Gulbenes novada kopienu prasmju un zināšana pilnveidošana 

SLP4 Atbalsts jauniešu iniciatīvām Gulbenes novada lauku teritorijā 

Projektu 
īstenošanas 
teritorija: 

Visa biedrības SATEKA darbības teritorija-  Gulbenes novada 
teritorija2   

UD1 
SLP3 

Tikai biedrības SATEKA lauku teritorijā -  Gulbenes novada 
lauku teritorijā - ārpus Gulbenes pilsētas 

UD2 
SLP4 

Projektu 
īstenošanas 

termiņi: 

Ja tiek veikta būvniecība - divi gadi no Lauku atbalsta dienesta (LAD) lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu 
Ja projekta īstenošanai saņem fiksētas summas maksājumu ar budžeta projektu 
“Lauku biļete” – līdz trīs gadiem no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu (UD2) 
Ja projekta īstenošanai saņem fiksētas summas maksājumu “Jauniešu 
iniciatīvas” - līdz 18 mēnešiem no LAD lēmuma pieņemšanas par projekta 
iesnieguma apstiprināšanu (Rīcība SLP4) 
Pārējiem projektiem īstenošanas termiņš ir viens gads no LAD lēmuma 
pieņemšanas par projekta iesnieguma apstiprināšanu 

Projektu 
iesniegumu 
iesniegšana: 

Projektu iesniegumi jāiesniedz LAD Elektroniskās pieteikšanās sistēmā (EPS) 
līdz 2025.gada 06.februāra plkst.23:59:59 https://eps.lad.gov.lv/login 
 
Pirms projekta iesniegumu iesniegšanas jākļūst par LAD klientu: 
https://www.lad.gov.lv/lv/ka-klut-par-lad-klientu 

Cita 
informācija: 

Ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, mērķiem, rīcībām, 
plānotajām darbībām, projektu vērtēšanas kritērijiem var iepazīties biedrības 
SATEKA mājaslapas https://www.sateka.lv sadaļas LEADER apakšsadaļā 
LEADER 2023-2027 
 
Saite uz projektu 4.kārtas sadaļu: Projektu konkursi 4.kārta 
 
Saistošie normatīvie akti, paraugi un citi nepieciešamie dokumenti ir pieejami 
LAD mājaslapā:  
https://www.lad.gov.lv/lv/katalogs/c0la192-darbibu-istenosana-saskana-ar-
sabiedribas-virzitas-vietejas-attistibas-strategiju-tostarp-sadarbibas-aktivitates-
un-sagatavosana 

Biedrības “SATEKA” kontaktinformācija: 
Biroja adrese: Ābeļu iela 17, Gulbene, Gulbenes novads, LV-4401  

Kontaktpersona: Daiga Gargurne, LEADER Administratīvā vadītāja 
Tālrunis:  +371 26330257 (birojs); +371 29177019 (D.Gargurne) 
e-pasts: sateka.info@gmail.com;  daiga@sateka.lv 

 

Rīcība UD1 Atbalsts vietējās ekonomikas stiprināšanai 
Atbalsta apmērs 400 000,00 EUR 

Atbilstošā  
MKN Nr.580 

10.punktā 
minētā darbība 

 Aktivitātē "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" atbilstoši vietējās attīstības 
stratēģijai atbalstu sniedz šādām darbībām, kas īstenotas atsevišķi vai kopā: 
1. produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un pakalpojumu attīstīšana, to 
realizēšana tirgū, atpazīstamības tēla veidošana, kvalitatīvu darba apstākļu radīšana un 
darbinieku produktivitātes kāpināšana; 
2. produkcijas realizēšanai paredzētas vides radīšana vai labiekārtošana, kā arī jaunu 
realizācijas veidu ieviešana un to atpazīstamības tēla veidošana. 

Rīcības UD1 
apraksts 

Rīcības ietvaros paredzēts atbalstīt: jaunu uzņēmumu radīšanu un esošo uzņēmumu darbības 
uzlabošanu, tajā skaitā tūrisma nozarē un lauksaimniecības produktu pārstrādē; jaunu 
(neesošu) produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un pakalpojumu attīstīšana un 
to realizēšana tirgū, ieskaitot vietējās teritorijas sakārtošanu pakalpojumu pieejamībai, 
kvalitātei un sasniedzamībai. 

Atbalsts tiks sniegts vietējo ražotāju, mājražotāju, pakalpojumu sniedzēju attīstībai, 
produkcijas un pakalpojumu noieta iespēju uzlabošanai.  

Atbalstāmās nozares ir lauksaimniecības produktu pārstrāde, dažādu produktu ražošana, 
mājražošana, produkcijas realizēšanas vietu izveide, daudzveidīgu pakalpojumu, t.sk. tūrisma 
un ēdināšanas pakalpojumu sniegšana.  

Rīcības ietvaros atbalsts tiks sniegts būvdarbu veikšanai, ražošanas vai pakalpojuma 
sniegšanas procesa nodrošināšanai nepieciešamā jauna aprīkojuma un inventāra iegādei un 
uzstādīšanai, tirdzniecības vietas izveidei/labiekārtošanai, darbaspēka kvalifikācijas 
paaugstināšanai. 

Rīcībā paredzēta arī vides radīšana vai labiekārtošana, kurā tiek realizēta vietējā 
produkcija (tirdzniecības vieta) - tirgus vietas iekārtošana, uzlabošana, labiekārtošana, kā arī 
citu veidu vietējās produkcijas tirgus noieta sekmēšana (piemēram, interneta veikala 
ierīkošana). 
Prioritātes (saņems augstāku punktu skaitu):  
Mobilo pakalpojumu attīstība.   
Ražošana, jaunu produktu radīšana.  
Eksportspējīga uzņēmējdarbība.  
Pievienotās vērtības radīšana uzņēmējdarbībai.  
Aprites ekonomikas attīstība.  
Tūrisms un piesaistītā uzņēmējdarbības attīstība (ēdināšana, viesu mājas, aktīvās atpūtas 
pakalpojumi). 

Maksimālā 
attiecināmo 

izmaksu summa 
vienam projektam 

Projektiem, kur ieguldījumi būvniecībā ir vismaz 70% no projekta attiecināmajām izmaksām 
- 150 000 EUR 

 
Pārējiem projektiem - 70 000 EUR 
 
Darbinieku produktivitātes kāpināšanai - 10 000 EUR 

Atbalsta 
intensitāte 

Pamata atbalsta likme - 40% 
Maksimālā atbalsta likme – 65% vai 75%,  saskaņā ar biedrības “SATEKA” Sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģijas 2023.- 2027.gadam 3.1.1. nodaļā aprakstītiem kritērijiem 
atbalsta intensitātes paaugstināšanai (44. un 45. lappuses)  

Papildu 
nosacījumi 
saskaņā ar 

VRG 
stratēģiju3 

Neattiecināmās izmaksas: amfībiju, mopēdu, motociklu, ūdens motociklu, sniega 
motociklu, triciklu un kvadriciklu iegādes izmaksas.  
4.kārtā Rīcībā UD1 netiek atbalstīta pārvietojamo kublu un pārvietojamo pirtiņu iegāde. 
 
Vienam Atbalsta saņēmējam plānošanas periodā (2023.-2027.) Rīcībā UD1 pieejamais 
maksimālais attiecināmo izmaksu apmērs līdz 150 000,00 EUR. Maksimālo attiecināmo 
izmaksu apmēru vērtē sākot ar 2024.gadu. 
Papildus iesniedzamie dokumenti:  
- Izziņa vai izdruka no e-vides par dzīves vietas deklarāciju, ja projekta iesniedzējs ir fiziska 
persona (izdruka no portāla latvija.gov.lv); 
- Aizpildīta veidlapa “Atbalsta intensitātes paaugstināšanas kritēriju piemērošana” (ja 
attiecas). Veidlapa pieejama ŠEIT. 

Pretendentam ir jāsasniedz vismaz 1 sasniedzamais 
iznākuma rādītājs 

(Pretendents izvēlēto rādītāju (-jus) norāda projekta e-iesnieguma 
sadaļas C2 “Sasniedzamie rādītāji” apakšsadaļā “Atbilstošie VRG 
sasniedzamie rādītāji”) 

Īstenots  inovatīvs projekts 
Izveidots jauns produkts/ pakalpojums 
Pilnveidots esošais produkts/ pakalpojums 
Uzņēmumā tiek ieviesta atjaunojamās enerģijas avotu izmantošana 
Produktivitātes kāpināšanas darbiniekiem 

 

Rīcība UD1 Atbalsts vietējās ekonomikas stiprināšanai 
Atbalsta apmērs 400 000,00 EUR 

Atbilstošā  
MKN Nr.580 

10.punktā 
minētā darbība 

 Aktivitātē "Vietējās ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" atbilstoši vietējās attīstības 
stratēģijai atbalstu sniedz šādām darbībām, kas īstenotas atsevišķi vai kopā: 
1. produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un pakalpojumu attīstīšana, to 
realizēšana tirgū, atpazīstamības tēla veidošana, kvalitatīvu darba apstākļu radīšana un 
darbinieku produktivitātes kāpināšana; 
2. produkcijas realizēšanai paredzētas vides radīšana vai labiekārtošana, kā arī jaunu 
realizācijas veidu ieviešana un to atpazīstamības tēla veidošana. 

Rīcības UD1 
apraksts 

Rīcības ietvaros paredzēts atbalstīt: jaunu uzņēmumu radīšanu un esošo uzņēmumu darbības 
uzlabošanu, tajā skaitā tūrisma nozarē un lauksaimniecības produktu pārstrādē; jaunu 
(neesošu) produktu un pakalpojumu radīšana, esošo produktu un pakalpojumu attīstīšana un 
to realizēšana tirgū, ieskaitot vietējās teritorijas sakārtošanu pakalpojumu pieejamībai, 
kvalitātei un sasniedzamībai. 

Atbalsts tiks sniegts vietējo ražotāju, mājražotāju, pakalpojumu sniedzēju attīstībai, 
produkcijas un pakalpojumu noieta iespēju uzlabošanai.  

Atbalstāmās nozares ir lauksaimniecības produktu pārstrāde, dažādu produktu ražošana, 
mājražošana, produkcijas realizēšanas vietu izveide, daudzveidīgu pakalpojumu, t.sk. tūrisma 
un ēdināšanas pakalpojumu sniegšana.  

Rīcības ietvaros atbalsts tiks sniegts būvdarbu veikšanai, ražošanas vai pakalpojuma 
sniegšanas procesa nodrošināšanai nepieciešamā jauna aprīkojuma un inventāra iegādei un 
uzstādīšanai, tirdzniecības vietas izveidei/labiekārtošanai, darbaspēka kvalifikācijas 
paaugstināšanai. 

Rīcībā paredzēta arī vides radīšana vai labiekārtošana, kurā tiek realizēta vietējā 
produkcija (tirdzniecības vieta) - tirgus vietas iekārtošana, uzlabošana, labiekārtošana, kā arī 
citu veidu vietējās produkcijas tirgus noieta sekmēšana (piemēram, interneta veikala 
ierīkošana). 
Prioritātes (saņems augstāku punktu skaitu):  
Mobilo pakalpojumu attīstība.   
Ražošana, jaunu produktu radīšana.  
Eksportspējīga uzņēmējdarbība.  
Pievienotās vērtības radīšana uzņēmējdarbībai.  
Aprites ekonomikas attīstība.  
Tūrisms un piesaistītā uzņēmējdarbības attīstība (ēdināšana, viesu mājas, aktīvās atpūtas 
pakalpojumi). 

Maksimālā 
attiecināmo 

izmaksu summa 
vienam projektam 

Projektiem, kur ieguldījumi būvniecībā ir vismaz 70% no projekta attiecināmajām izmaksām 
- 150 000 EUR 

 
Pārējiem projektiem - 70 000 EUR 
 
Darbinieku produktivitātes kāpināšanai - 10 000 EUR 

Atbalsta 
intensitāte 

Pamata atbalsta likme - 40% 
Maksimālā atbalsta likme – 65% vai 75%,  saskaņā ar biedrības “SATEKA” Sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratēģijas 2023.- 2027.gadam 3.1.1. nodaļā aprakstītiem kritērijiem 
atbalsta intensitātes paaugstināšanai (44. un 45. lappuses)  

Papildu 
nosacījumi 
saskaņā ar 

VRG 
stratēģiju3 

Neattiecināmās izmaksas: amfībiju, mopēdu, motociklu, ūdens motociklu, sniega 
motociklu, triciklu un kvadriciklu iegādes izmaksas.  
4.kārtā Rīcībā UD1 netiek atbalstīta pārvietojamo kublu un pārvietojamo pirtiņu iegāde. 
 
Vienam Atbalsta saņēmējam plānošanas periodā (2023.-2027.) Rīcībā UD1 pieejamais 
maksimālais attiecināmo izmaksu apmērs līdz 150 000,00 EUR. Maksimālo attiecināmo 
izmaksu apmēru vērtē sākot ar 2024.gadu. 
Papildus iesniedzamie dokumenti:  
- Izziņa vai izdruka no e-vides par dzīves vietas deklarāciju, ja projekta iesniedzējs ir fiziska 
persona (izdruka no portāla latvija.gov.lv); 
- Aizpildīta veidlapa “Atbalsta intensitātes paaugstināšanas kritēriju piemērošana” (ja 
attiecas). Veidlapa pieejama ŠEIT. 

Pretendentam ir jāsasniedz vismaz 1 sasniedzamais 
iznākuma rādītājs 

(Pretendents izvēlēto rādītāju (-jus) norāda projekta e-iesnieguma 
sadaļas C2 “Sasniedzamie rādītāji” apakšsadaļā “Atbilstošie VRG 
sasniedzamie rādītāji”) 

Īstenots  inovatīvs projekts 
Izveidots jauns produkts/ pakalpojums 
Pilnveidots esošais produkts/ pakalpojums 
Uzņēmumā tiek ieviesta atjaunojamās enerģijas avotu izmantošana 
Produktivitātes kāpināšanas darbiniekiem 

 

Mērķis: SM1 Veicināt vietējās ekonomikas ilgtspējīgu attīstību, stipri-
not Gulbenes novada uzņēmējdarbības konkurētspēju, attīstot pieprasītus 
un mūsdienu iespējās balstītus produktus un pakalpojumus.

Rīcība UD2 “Lauku biļete” uzņēmējdarbības attīstībai lauku 
teritorijā 

Rīcībai izsludinātais 
finansējuma apmērs 60 000,00 EUR 

Atbilstošā  
MKN Nr. 580  

14.punktā minētā 
darbība 

Atbalstu jaunu produktu un pakalpojumu radīšanai lauku teritorijā, ja to 
paredz vietējās attīstības stratēģija, saņem kā fiksētas summas maksājumu ar 
budžeta projekta aprēķina metodi "Lauku biļete", izmantojot Zemkopības 
ministrijas apstiprināto metodiku fiksētas summas maksājuma piemērošanai. 

Rīcības UD2 
apraksts 

Uzņēmējdarbības uzsākšana Gulbenes novada lauku teritorijā, produktu un 
pakalpojumu radīšanai, īstenojot darījumdarbības plānu, saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju. Darījumdarbības plāna 
īstenošanas ilgums sastāda līdz trīsdesmit sešiem mēnešiem. 
Risinājumu piemēri: Ražošanas attīstība, it īpaši tādu, kas izmanto vietējos 
resursus; Dažādi jauni, inovatīvi produkti, kas atrisina vietējo iedzīvotāju 
vajadzības; Attīstīti mazi vietējās lauksaimniecības produkcijas pārstrādes 
uzņēmumi, kas veicina pašpietiekamu teritoriju, un pastāv arī eksporta 
potenciāls; Bioloģisko lauksaimniecības produktu pārstrāde, bioloģisko 
produktu plašāka pieejamība; Ģimenes uzņēmumi, mājražošana, prasmju 
nodošana no paaudzes paaudzei; Degustāciju saimniecību attīstība un 
produktu tūrisma veicināšana; Uzņēmumu vadītāju prasmju un zināšanu 
veicināšana; Jaunas darbinieku prasmes, kas veicina jaunu produktu izstrādi, 
attīstīšanu, pārdošanu, eksportu; Darbinieku pārkvalifikācija. Citi risinājumi, 
kas sasniedz rīcības mērķi. 
Prioritātes (saņems augstāku punktu skaitu):  
Ražošanas attīstība lauku teritorijā. 
Ražošana un jaunu produktu radīšana.  
Pievienotās vērtības radīšana uzņēmējdarbībai.  
Aprites ekonomikas attīstība. 

Maksimālā attiecināmo 
izmaksu summa 

vienam projektam 
Fiksētais maksājums līdz 15 0004  EUR 

Atbalsta intensitāte 

Pamata atbalsta likme- 40% 
Maksimālā atbalsta likme – 60% vai 75% %,  saskaņā ar biedrības 
“SATEKA” Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 2023.- 
2027.gadam 3.1.1. nodaļā aprakstītiem kritērijiem atbalsta intensitātes 
paaugstināšanai (45. lappuse) 

Papildu nosacījumi 
saskaņā ar VRG 

stratēģiju 

Atbalstu var saņemt lietotu pamatlīdzekļu un iekārtu, kas nav vecāka par 
pieciem gadiem, tās aprīkojuma iegādei un uzstādīšanai. Pamatlīdzekļu un 
iekārtas vecumam ir jābūt pierādāmam.  
 
Neattiecināmās izmaksas: amfībiju, mopēdu, motociklu, ūdens motociklu, 
sniega motociklu, triciklu un kvadriciklu iegādes izmaksas.  
 
Papildus iesniedzamie dokumenti: 
- Apliecinājums, ka iegādājamais pamatlīdzeklis sākotnēji nav iegādāts, 
izmantojot jebkādu publisko finansējumu, un, tas nav vecāks par pieciem 
gadiem.    
- Izziņa vai izdruka no e-vides par dzīves vietas deklarāciju, ja projekta 
iesniedzējs ir fiziska persona (izdruka no portāla latvija.gov.lv) vai uzņēmuma 
darbības reģistrēto darbības vietu. 
- Aizpildīta veidlapa “Atbalsta intensitātes paaugstināšanas kritēriju 
piemērošana” (ja attiecas). Veidlapa pieejama ŠEIT. 

 Mērķis SM2 Veicināt kvalitatīvas un drošas dzīves vides attīstību 
un atbalstīt Gulbenes novada kopienu iesaistīšanos pilsoniskās sa-
biedrības, vietējās dabas un kultūras kapitāla ilgtspējīgas attīstības 
iniciatīvās.

Rīcība SLP3 Gulbenes novada kopienu prasmju un zināšana 
pilnveidošana 

Rīcībai izsludinātais 
finansējuma apmērs EUR  14 000,00  

Atbilstoši  
MKN Nr.580 23.punktā 

minētajām darbībām 

 Atbalstu aktivitātē “Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas 
iniciatīvas” atbilstoši vietējās attīstības stratēģijai piešķir vietējās teritorijas 
(tostarp dabas un kultūras objektu) sakārtošanai, lai uzlabotu pakalpojumu 
pieejamību, kvalitāti un sasniedzamību, un sabiedrisko aktivitāšu (tostarp viedo 
ciemu, apmācības un interešu klubu, kultūras, vides aizsardzības, sporta un citu 
brīvā laika pavadīšanas veidu) dažādošanai. 

Atbalsta pretendenti Biedrības un nodibinājumi saskaņā ar atbalsta piešķiršanu reglamentējošajiem 
normatīvajiem aktiem. 

Rīcības SLP3 apraksts 

Atbalsts paredzēts sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai un mūžizglītībai, kuras nav 
saistītas un nav daļa no vispārējās vidējās izglītības vai augstākās izglītības 
programmām.  
Rīcības ietvaros atbalstāmas daudzveidīgas iedzīvotāju iniciatīvas, tai skaitā 
kultūras un mākslas radošās aktivitātes, kultūrvēstures objektu kā norises vietu 
iesaiste aktivitāšu īstenošanā, sociālo pakalpojumu un vides aizsardzības 
iniciatīvas, sporta un veselīga dzīvesveida veicināšanas aktivitātes un apmācības, 
darbnīcas un semināri, nometņu organizēšana, u.tml. 
 
Prioritātes (saņems augstāku punktu skaitu):   
Viedo kopienu attīstība. 

Maksimālā attiecināmo 
izmaksu summa vienam 

projektam 
EUR 3 500,00 

Atbalsta intensitāte 

Pamata atbalsta intensitāte 70% 
Maksimālā atbalsta intensitāte 90%,  
atbilstoši 3.1.1.sadaļā noteiktajiem intensitātes palielināšanas nosacījumiem, 
saskaņā ar biedrības “SATEKA” Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 
2023.- 2027.gadam 3.1.1. nodaļā aprakstītiem kritērijiem atbalsta intensitātes 
paaugstināšanai (46. lappuse)  

Papildu nosacījumi saskaņā 
ar VRG stratēģiju 

Papildus iesniedzamie dokumenti:  
- Aizpildīta veidlapa “Atbalsta intensitātes paaugstināšanas kritēriju 
piemērošana” (ja attiecas). Veidlapa pieejama ŠEIT 

 

1 Saskaņā ar Ministru kabinata 
2023.gada 10.oktobra noteiku-
miem Nr.580 “Valsts un Eiropas 
Savienības atbalsta piešķiršanas 
kārtība Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai intervencē 
“Darbību īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīs-
tības stratēģiju, tostarp sadarbī-
bas aktivitātes un to sagatavoša-
na”” (tekstā - MKN Nr.580). 

Projektus var īstenot ārpus 
biedrības darbības teritorijas, ja 
projektā ir paredzētas šādas dar-
bības: dalība mācībās darbinieku 
produktivitātes kāpināšana; dar-
bības, kas saistītas ar sabiedriska-
jām attiecībām; digitālo risināju-
mu un pakalpojumu izveide.

2

VRG Strateģija- vietējās rīcī-
bas grupas- biedrības “SATEKA” 
Sabiedrības virzītas vietējās at-
tīstības stratēģija 2023.-2027.
gadam “SATEKA: Savējo Atbalsts 
Teritorijas un Efektīvas Kopienas 
Attīstībai!”

3
Maksimālā atbalsta summa var mainīties atbilstoši  metodikai 

“Fiksētas summas maksājums ar budžeta projekta aprēķina metodi  
“Lauku biļete” un to piemērošana Kopējās lauksaimniecības politikas 
stratēģiskā plānā 2023.-2027.gadam”. 

4

turpinājums 8.lpp.



IZKLAIDEI/ ATPŪTAI/ NODERĪGI8 Ziņas, decembris

Pasākumi Gulbenes novadā
IZSTĀDES:
No 6. decembra Druvienas Latviskās dzīvesziņas centra vestibilā klūgu pinēju studijas “Saulīte” pinumu izstāde
Līdz 2025. gada 30. septembrim Stāmerienas pilī skatāma Ilzes Egles gleznu un zīmējumu izstāde “Esības vieglums”, kā 
arī neliela ekspozīcija par novadnieku-leģendu, tēlnieku un gleznotāju Induli Ranku, kurš ir arī mākslinieces Ilzes Egles tēvs
Līdz 31. decembrim Daukstu pagasta bibliotēkā Līgas Āboliņas dimanta gleznu izstāde
Līdz 31. decembrim Staru pagasta bibliotēkā Beļavas mākslas studijas “Krāsu prieks” darbu izstāde ‘’Spalvas trauslais pieskāriens’’
Līdz 18. janvārim Lizuma pagasta bibliotēkā Rankas mākslas studijas “Molberts” gleznu izstāde
PASĀKUMI:
No 9. decembra līdz 20. decembrim Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā radošās darbnīcas: pu-
zura gatavošana, Ziemassvētku kartīšu gleznošana, koka eglīšu rotājumu iededzināšana. Dalības maksa vienā darbnīcā: 
pieaugušajiem 2 EUR, bērniem 1 EUR, vēlama pieteikšanās  pa tālruni +371 28352466 vai lejasciemamuzejs@gulbene.lv
16. decembrī 18.00 Gulbenes novada kultūras centra bērnu tautisko deju kolektīvu koncerts, ieeja bez maksas
17. decembrī 13.00 Lejasciema kultūrvēsturiskā mantojuma un tradīciju centrā “Galda spēles un sarunas senioriem”
17. decembrī Gulbenes novada kultūras centrā Gulbenes Mūzikas skolas koncerts
18. decembrī 18.00 Gulbenes novada bibliotēkā  “Sarunu vakars: saliedētības tējnīca”
No 18. līdz 20. decembrim 16.00 - 19.00 Gulbenes novada kultūras centrā un āra teritorijā Ziemassvētku tirdziņš. Tir-
gotājiem obligāta pieteikšanās līdz 17. decembra 17.00 pa tālr. +371 20277265 vai e-pastā: turists@gulbene.lv Tirdziņš 
norisināsies  18., 19. un 20. decembrī no plkst. 16.00 līdz 19.00 un 21. decembrī no plkst. 9.00 līdz 14.00
19. decembrī Galgauskā Ziemassvētku vecītis ciemosies pie Galgauskas pagasta bērniem, kuri neapmeklē izglītības iestādes
19. decembrī 14.00 Gulbenes novada kultūras centrā senioru balle
19. decembrī 18.00 Litenes tautas namā tikšanās ar stilistu, mākslinieku Aleksandru Pavlovu
19. decembrī 18.00 Jaungulbenes tautas namā Ziemassvētku jampadracis ar Minniju un Mikiju
20. decembrī 11.00 Druvienas bibliotēkā “Ziemassvētku noskaņas” - tematisks pasākums senioriem
20. decembrī 16.00 Lizuma kultūras namā Lizuma skolas Ziemassvētku eglīte
20. decembrī 16.00 Stāķu pamatskolā svinīgs pasākums Stradu pagasta pirmsskolas vecuma bērniem
20. decembrī 18.00 Rankas kultūras namā notiks Zolītes sacensības
21. decembrī 10.00 - 13.00 Druvienas Latviskās dzīvesziņas centrā  Ziemassvētku dāvanu darbnīcas. Dalības maksa 3 
EUR katrā darbnīcā. 
21. decembrī no 10.00 līdz 15.00 Gulbenes dzelzceļa stacijā Mākslas svētki - viesošanās Lauras Vecmanes mākslas stu-
dijā “aTelpa” un izstādes “Miers un simetrija” apskate, papīra liešanas un papīra laternu izgatavošanas meistarklase 
kopā ar L.Vecmani un Līgu Strapcāni. Dalības maksa 3 cilvēkiem - 20 EUR. Dalības maksā ietilpst izglītojošā un interaktīvā 
centra “Dzelzceļš un Tvaiks” ekspozīcijas apskate. Dalībnieku skaits - ierobežots. Biļešu iepriekšpārdošana līdz 16. decem-
brim Gulbenes dzelzceļa stacijā. Tālrunis informācijai un biļešu rezervācijai - +371 26557582.
21. decembrī 11.00 Staru kultūras namā Ziemassvētku eglīte Daukstu pagasta pirmskolas vecuma bērniem ar rūķi un 
salavecīti
21. decembrī 15.00 Gulbenes novada bibliotēkā Ziemas saulgriežu koncerts  - dziedātājas Lienes Skrebinskas un mul-
tiinstrumentālistes Ievas Nīmanes izpildījumā 
21. decembrī 16.00 Staru kultūras namā Ziemassvētku koncerts, ieeja bez maksas
21. decembrī 17.00 Stāmerienas tautas namā Ziemassvētku koncerts
21. decembrī 17.00 Tirzas kultūras namā koncerts labdarības akcijas “Palīdzēsim atjaunot Tirzas baznīcas grīdu!” atbalstam
21. decembrī 17.00 Lejasciema kultūras namā koncerts “Ir daudz pie debesīm zvaigžņu”
21. decembrī 17.30 Rankas kultūras namā “Ziemassvētki piestāj Rankā” un balle
21. decembrī 18.00 Litenes tautas namā Ziemassvētku koncerts - ielūdz deju kolektīvi “Ratenieki’’, “Litenietis’’, Gulbenes 
KC vismazākie dejotāji, folkloras kopa ,,Egle’’, ansamblis “Brīnumiņi’’
21. decembrī 22.00 Litenes tautas namā Ziemassvētku balle ar Aināru Lipski 
22. decembrī Beļavas tautas namā svētku koncerts un balle
22. decembrī 10.00 Druvienas kultūras namā Ziemassvētku dāvanu tirdziņš
22. decembrī 12.00 Lejasciema kultūras namā pirmskolas bērnu Ziemassvētku pasākums
22. decembrī 15.00 Lizuma kultūras namā Ziemas saulgriežu danču vakars
22. decembrī 17.30 Galgauskas kultūras namā Ziemassvētku pasākums
23. decembrī 14.00 Līgo kultūras namā pasākums Līgo pagastā deklarētajiem pirmsskolas bērniem
25. decembrī 16.00 Lejasciema parkā pie kultūras nama rūķu prieki pie ugunskura
23. decembrī 19.00 Gulbenes sporta centrā un BJSS sporta zālē “Nakts turnīra volejbolā” 3.posms
25. decembrī 18.00 Lizuma kultūras namā Lizuma jauktā kora koncerts “Ceļojums uz Ziemassvētku zvaigzni”, ieeja bez maksas
26. decembrī 10.00 Ozolkalna KSC “Zīļuks” novusa sacensības “Zelta kija”
25. decembrī 22.00 Lejasciema kultūras namā Ziemassvētku balle, ieeja 7.00 EUR
25. decembrī 22.00 Stāmerienas tautas namā Ziemassvētku balle ar grupu “Rolise”
26. decembrī Druvienas kultūras namā Elhas Ziemassvētki kopā ar “Dabaušiem” un “Meža orķestri” 
26. decembrī 16.00 Stāmerienas pilī koncertprogramma “Pa baltu, sniegotu taciņu…”. Ieejas maksa 12 EUR. Biļetes var 
iegādāties Stāmerienas pils kasē. Iepriekšēja biļešu rezervācija pa tālruni +371 25755784
27. decembrī 11.00 Daukstu pagasta bibliotēkā “Jaunā gada gaidās”  - literārs pasākums SAC “Dzērves” klientiem
27. decembrī 16.00 un 18.30 Stāmerienas pilī izrāde - piedzīvojums “Maskarāde pilī”. Ieejas maksa 15 EUR. Biļetes 
pieejamas “Biļešu paradīzes” kasēs
28. decembrī 19.00 Jaungulbenes tautas namā Gada balle
28. decembrī 19.00 Lizuma kultūras namā šovs “Balss maskā”, ieeja 7.00 EUR
28. decembrī 21.00 Lizuma kultūras namā Vecgada balle ar grupu “Zelta kniede”, ieeja līdz 22.00 – 7.00 EUR, vēlāk – 
10.00 EUR
30. decembrī 16.00 Galgauskas kultūras namā atpūtas vakars “Rekvizīts ielūdz”
31. decembrī 23.00 Gulbenes centrālajā skvērā Jaunā gada sagaidīšana
1. janvārī 00.30 Gulbenes novada kultūras centrā Jaunā gada balle ar grupu “Lauku muzikanti”, ieeja pasākuma dienā 
15.00 EUR, iepriekšpārdošanā biļetes 10.00 EUR
1. janvārī 00.30 Staru kultūras namā Jaungada balle ar grupu “Rolise”, ieeja 10.00 EUR
4. janvārī 22.00 Līgo kultūras namā masku balle
Seko līdzi informācijai www.gulbene.lv sadaļā “Notikumu kalendārs”. Norišu kalendārā iespējamas izmaiņas!

  Redaktore Jana Igaviņa, maketētāja Lana Upīte.  
  T. 64497732. 
  Izdevējs: Gulbenes novada pašvaldība, Ābeļu iela 2,   
  Gulbene, LV - 4401. 
  Reģ. nr. LV90009050716. Metiens 7 800 eks. 
  Iespiests SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala”, Mūkusalas 
iela 15A, Rīga.  Izdevums izdots 09.12.2024. Gulbenes  novada pašvaldības 
oficiālā informācija: www.gulbene.lv. Izdevumā publicētie materiāli ne 
vienmēr atspoguļo Gulbenes novada domes viedokli. Par faktu, personu 
un vietvārdu precizitāti atbild autors.

Rīcība SLP4 Atbalsts jauniešu iniciatīvām Gulbenes novada lauku 
teritorijā 

Rīcībai izsludinātais 
finansējuma apmērs EUR  30 000,00  

Atbilstoši  
MKN Nr.580 

27.punktā minētajām 
darbībām 

 Atbalsts jauniešu iniciatīvām, ja projektu īsteno lauku teritorijā un to paredz 
vietējās attīstības stratēģija, var saņemt kā fiksētas summas maksājumu "Jauniešu 
iniciatīvas", izmantojot Zemkopības ministrijas apstiprināto metodiku fiksētās 
summas maksājuma piemērošanai. 
Jauniešu iniciatīvas, lai nodrošinātu iespēju iegūt dzīvei nepieciešamās prasmes, 
zināšanas un kompetences neformālās izglītības ceļā, kas ir  īstenotas Latvijas 
lauku teritorijā saskaņā ar vietējās attīstības stratēģiju, ievērojot MKN Nr.580.  
Projektā jāiesaista vismaz desmit dalībnieki, no  kuriem vismaz 80% jābūt 
vecumā no 7 līdz 25 gadiem. 

Atbalsta pretendenti 

Pašvaldība, biedrības SATEKA teritorjā reģistrēta biedrība vai nodibinājums, kas veic 
darbu ar jaunatni un kas projektu izstrādā atbilstoši stratēģijai, ievērojot nosacījumus 
saskaņā ar atbalsta piešķiršanu reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem, bērnu un 
jauniešu grupai vecumā no 7 līdz 25 gadiem. 

Rīcības SLP4 
apraksts 

Atbalsts paredzēts jauniešu iniciatīvām – interešu apmācībām, neformālās izglītības 
apguvei, nometņu, radošo darbnīcu un tematisko pasākumu organizēšanai, lai veicinātu 
jaunatnes organizāciju tīklošanos, stiprināt jauniešu līdzdalības un piederības sajūtu, 
iegūt dzīvei nepieciešamās prasmes, zināšanas un kompetences neformālās izglītības 
ceļā. 
 
Prioritātes (saņems augstāku punktu skaitu):  
Uzņēmējdarbības prasmju attīstība un pilnveidošana.  
Dzīves pamatprasmju pilnveidošana. 

Maksimālā attiecināmo 
izmaksu summa 

vienam projektam 
Fiksētās summas maksājums EUR 6 000,00  

Atbalsta intensitāte 

Pamata atbalsta intensitāte 70% 
Maksimālā atbalsta intensitāte 100%,  
atbilstoši 3.1.1.sadaļā noteiktajiem intensitātes palielināšanas nosacījumiem, saskaņā ar 
biedrības “SATEKA” Sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 2023.- 
2027.gadam 3.1.1. nodaļā aprakstītiem kritērijiem atbalsta intensitātes paaugstināšanai 
(46. lpp.)  

Papildu nosacījumi 
saskaņā ar VRG 

stratēģiju 

Aktivitāte īstenojama tikai Biedrības lauku teritorijā (ārpus Gulbenes pilsētas).  
Atbalsts jauniešu iniciatīvām vecumā no 7 līdz 25 gadiem, tajā skaitā arī  bērni 
un jaunieši ar ierobežotām iespējām, veselības problēmām un invaliditāti.  
 
Papildus iesniedzamie dokumenti:  
- Aizpildīta veidlapa “Atbalsta intensitātes paaugstināšanas kritēriju 
piemērošana” (ja attiecas). Veidlapa pieejama ŠEIT 

 

turpinājums no 7.lpp.

Biedrības “SATEKA” paziņojums 
par atklātu projektu iesniegumu 
pieņemšanas 4.kārtu

Izstāde “Stiprie saknēs”  aicina 
dalīties ar savu stāstu

Pirmajai Latvijas Senioru 
dienai Saeimā veltītā izstāde 
“Stipri saknēs” jeb vildrānu 
stāsti jau no 2025.gada 5. jan-
vāra būs skatāma Gulbenes no-
vada kultūras centrā. Tās ideja 
ir parādīt jau apkopotos stāstus 
un rokdarbus, un papildināt ar 
jauniem, Gulbenes novadā tapu-
šiem darbiem un stāstiem. Tādēļ 
aicinām ikvienu novada iedzīvo-
tāju, kam ir savs stāsts par savu, 
savas ģimenes, dzimtas īpašo da-
rinājumu: lakatu, villaini, priekš-
autu, apmeklēt kultūras centru 
un izstāstīt savu stāstu, kas tiks 
pierakstīts un pievienots ceļojo-
šajai izstādei.  

“Stipri saknēs”  ir veltīta tau-
tas daiļradei, kas tiek pārņemta 
no paaudzes paaudzē un nav ie-
domājama bez vecākās paaudzes 
klātbūtnes – latviešu etnogrāfis-
kā lielā lakata jeb vildrānas, ko 
katrā Latvijas novadā sauc citādi, 
bet kura uzdevums izsenis visur 
ir vienāds – sagaidīt jaundzimu-
šo bērniņu, viņu pavadīt dzīves 
līkločos un būt kopā arī pēdējā 
gaitā un palikt mantojumā nāka-
majām paaudzēm. 

Nāc, apskati un izstāsti stās-
tu! Mēs tevi gaidīsim!

Informē

Iedzīvotāju ievērībai! No 9. līdz 20. decembrim biedrības “Latvijas Sar-
kanais Krusts” Vidzemes komitejas Gulbenes birojs Klēts ielā 6 Gulbenē  būs 
slēgts (biroja vadītāja prombūtnē). 

Šajā laikā Gulbenes birojā nebūs iespēja saņemt ESF+ programmas atbal-
sta pakas, iznomāt tehniskos palīglīdzekļus, kā arī apmeklēt humānās palīdzī-
bas punktu, mazcenas veikalu un zupas virtuvi.

Jautājumu gadījumā lūdzam sazināties ar Vidzemes komitejas izpilddirek-
tori Vivitu Ķīkuli, zvanot pa tālr. +371 25668251.

 Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!


